



ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO MUSEU CASA DE PORTINARI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

CNPJ 01.845.656/0001-78

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS ANEXO IV - CONTRATO DE GESTÃO Nº 29/2008

UNIDADE DETENTORA DOS BENS: MUSEU CASA DE PORTINARI (BRODOWSKI/SP)

QTDE.	UN.	DEMAIS DADOS		DESCRIÇÃO DO BEM
		Nº PATRIMÔNIO	SIGLA	
1	UN.	608	SCET	MÁQUINA DE ESCREVER MANUAL
1	UN.	675	SCET	ARQUIVO DE AÇO COM 10 GAVETAS
1	UN.	3508	DACH	ENCERADEIRA COM 01 ESCOVA
1	UN.	3509	DACH	ENCERADEIRA COM 01 ESCOVA
1	UN.	3510	DACH	CORTADEIRA DE GRAMA MANUAL
1	UN.	3511	DACH	VITRINE EM MADEIRA E VIDRO,C/3 DIVISÕES EM TRIÂNGULO
1	UN.	3512	DACH	VITRINE EM MADEIRA E VIDRO,C/3 DIVISÕES EM TRIÂNGULO
1	UN.	3514	DACH	VITRINE EM MADEIRA E VIDRO,C/3 DIVISÕES EM TRIÂNGULO
1	UN.	3513	DACH	PAINEL DE MADEIRA EM VIDRO , C/2 DIVISÕES
1	UN.	3515	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3516	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3517	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3518	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3519	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3520	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3521	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3522	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3523	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3524	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3525	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3526	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3527	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3528	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3529	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3530	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3531	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3532	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3533	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	3534	DACH	BANQUETA DE FÓRMICA , C/ESTRUTURA DE FERRO, 4 PÉS, COR MARROM
1	UN.	10675	SC	ARQUIVO DE AÇO C/ 05 GAVETAS VERDE OLIVA
1	UN.	381	DEMA	ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS ,PRATELEIRASE C/CHAVES
1	UN.	343	DEMA	MÁQUINA DE ESCREVER
1	UN.	10771	SC	CADEIRA C/5 PATAS EM ESTOFADO DE COURVIM
1	UN.	10742	SC	CADEIRA C/5 PATAS EM ESTOFADO DE COURVIM
1	UN.	10769	SC	CADEIRA C/5 PATAS EM ESTOFADO DE COURVIM
1	UN.	110	DEMA	MESA P/MÁQUINA DE ESCREVER EM MADEIRA C/ 01 GAVETA
1	UN.	350	DEMA	MÁQUINA DE ESCREVER ELÉTRICA
1	UN.	374	DEMA	ARMÁRIO DE AÇO C/04 PRATELEIRAS C/PORTAS DE CORRER
1	UN.	7235	SC	ARMÁRIO DE AÇO C/04 PRATELEIRAS,C/2 PORTAS DE CORRER C/FECHADURA
1	UN.	10744	SC	CADEIRA C/5 PATAS ,GIRATÓRIA,C/ESTOFADO COURVIM PRETO
1	UN.	10785	SC	MESA DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE AÇO C/3 GAVETAS E C/ CHAVES
1	UN.	10786	SC	MESA DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE AÇO C/3 GAVETAS E C/ CHAVES
1	UN.	10800	SC	MESA DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE AÇO C/3 GAVETAS E C/ CHAVES
1	UN.	9747	SC	VENTILADOR DE MESA
1	UN.	9875	SC	VENTILADOR COM PEDESTAL
1	UN.	10699	SC	BEBEDOURO
1	UN.	10671	SC	ARQUIVO DE AÇO COM 5 GAVETAS VERDE OLIVA
1	UN.	5488	SC	CALCULADORA ELÉTRICA
1	UN.	9611	SC	POLTRONA GIRATÓRIA EM COURVIM PRETO
1	UN.	163	SC	CADEIRA EM COURVIM PRETO FIXA
1	UN.	2210	SC	CADEIRA EM COURVIM PRETO FIXA S/BRAÇOS
1	UN.	2461	SC	MESA PARA TELEFONE COM RODÍZIOS
1	UN.	2284	SC	POLTRONA EM COURVIM PRETO
1	UN.	5904	SC	MESA PARA TELEFONE
1	UN.	5341	SC	CADEIRA ESTOFADA COM BRAÇOS
1	UN.	10948	SC	CADEIRA ESTOFADA COM BRAÇOS
1	UN.	190	DACH	CADEIRA ESTOFADA EM COURVIM VINHO S/BRAÇO -FIXA
1	UN.	13435	SPE	MESA DE MADEIRA C/ ESTRUTURA DE AÇO C/ 3 GAVETAS
1	UN.	1397	DACH	CADEIRA ESTOFADA EM COURVIM AZUL S/ BRAÇO - FIXA
1	UN.	852	SC	MESA DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE AÇO C/03 GAVETAS

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo e Financeiro
 Associação Cultural de Amigos do
 Museu Casa de Portinari
 RG: 13.281.969-7

1	UN.	103	DACH	MESA P/DATILOGRAFAR DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE AÇO,C/02 GAVETAS
1	UN.	193	SCET	MÁQUINA DE ESCREVER
1	UN.	316	PE-SPET	
1	UN.	2657	SC	CADEIRA DE MADEIRA C/04 PATAS GIRATÓRIA
1	UN.	44	SUDELPA	CADEIRA FIXA C/BRAÇOS REVESTIDA COM COURVIM
1	UN.	2307	SC	ARQUIVO DE AÇO C/07 GAVETAS
1	UN.	5329	SC	CADEIRA GIRATÓRIA C/BRAÇO REVESTIDA EM TECIDO VERDE
1	UN.	2482	SC	
1	UN.	1276	DACH	CADEIRA GIRATÓRIA DE COURVIM PRETO
1	UN.	2384	SC	MESA DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE AÇO C/ 3 GAVETAS
1	UN.	171	DACH	MESA P/MÁQUINA DE ESCREVER DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE AÇO,C/2 GAVETAS
1	UN.	4663	SC	MESA DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE AÇO C/ 06 GAVETAS
1	UN.	854	SC	MESA P/DATILOGRAFAR EM MADEIRA C/ESTRUTURA DE AÇO C/02 GAVETAS
1	UN.			CADEIRA PRETA S/BRAÇOS FIXA REVESTIDA EM COURVIM PRETO
1	UN.			APARELHO TELEFONE PRETO C/DISCO
1	UN.			APARELHO TELEFONE C/TECLAS
1	UN.			MICROCOMPUTADOR IBM ,MOD 2144-KP1 ,486DX380,24MB,HD 540 OMB , FAX, KIT MULTI-MÍDIA , MOUSE , TECLADO COM MONITOR COLORIDO SVGA 0.28DP
1	UN.			IMPRESSORA MARCA HP MOD. 820

ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO MUSEU CASA DE PORTINARI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

CNPJ 01.845.656/0001-78

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS ANEXO IV - CONTRATO DE GESTÃO Nº 29/2008

UNIDADE DETENTORA DOS BENS: CASA DE CULTURA PAULO SETÚBAL (TATUÍ/SP)

QTDE.	UN.	DEMAIS DADOS		DESCRIÇÃO DO BEM
		Nº PATRIMÔNIO	SIGLA	
1	UN.	7236	SC	ARMÁRIO DE AÇO, COM DUAS PORTAS DE CORRER
1	UN.	26618	SC	ARMÁRIO DE AÇO, COM DUAS PORTAS DE ABRIR
1	UN.	26619	SC	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS
1	UN.	26620	SC	ARQUIVO DE AÇO, DE MESA, COM 2 PORTAS
1	UN.	26646	SC	ESTANTE DE FERRO, COM 6 PRATELEIRAS DE MADEIRA, MEDINDO 1,96 X 2,00
1	UN.	26703	SC	GELADEIRA CLÍMAX, COR VERMELHA
1	UN.	45964	SC	TELEVISOR SANYO - 14 POL.
1	UN.	46015	SC	VÍDEO PHILCO
1	UN.	26651	SC	ESCADA DE FERRO COM 4 DEGRAUS
1	UN.	57441	SC	MESA DE FÓRMICA BRANCA, MEDINDO 1,40 X 0,80
1	UN.	57442	SC	MESA DE FÓRMICA BRANCA, MEDINDO 1,40 X 0,80
1	UN.	57443	SC	MESA DE FÓRMICA BRANCA, MEDINDO 1,40 X 0,80
1	UN.	57444	SC	MESA DE FÓRMICA BRANCA, MEDINDO 1,40 X 0,81
1	UN.	57445	SC	MESA DE FÓRMICA BRANCA, MEDINDO 1,40 X 0,82
1	UN.	57180	SC	MÓDULO DE FÓRMICA BRANCA C/3 GAVETAS PARA MESA
1	UN.	57181	SC	MÓDULO DE FÓRMICA BRANCA C/3 GAVETAS PARA MESA
1	UN.	57182	SC	MÓDULO DE FÓRMICA BRANCA C/3 GAVETAS PARA MESA
1	UN.	57183	SC	MÓDULO DE FÓRMICA BRANCA C/3 GAVETAS PARA MESA
1	UN.	57184	SC	MÓDULO DE FÓRMICA BRANCA C/3 GAVETAS PARA MESA
1	UN.	56763	SC	ARMÁRIO DE FÓRMICA BRANCA C/3 PRATELEIRAS
1	UN.	56764	SC	ARMÁRIO DE FÓRMICA BRANCA C/3 PRATELEIRAS
1	UN.	26652	SC	MESA DE REUNIÃO, MEDINDO 2,00 X 0,90
1	UN.	57678	SC	COMPUTADOR ITAUTEC
1	UN.	57679	SC	COMPUTADOR ITAUTEC
1	UN.	57680	SC	COMPUTADOR ITAUTEC
1	UN.	57601	SC	COMPUTADOR ITAUTEC
3	UN.			ESTABILIZADORES AUTOMÁTICO DE TENSÃO, MARCA INFINITH
5	UN.	39	H	ESTANTES DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS P/LIVRO
1	UN.			TELEVISOR DE PLASMA DE 32 POL. MARCA PHILIPS
1	UN.			TELEVISOR DE PLASMA DE 21 POL. MARCA LG
1	UN.			DVD MARCA LG
1	UN.			DVD MARCA SAMSUNG
1	UN.			PROJETOR
1	UN.			AMPLIFICADOR C/4 CAIXAS DE SOM
1	UN.			VITRINE DE MADEIRA E VIDRO, MEDINDO 1,70 X 0,60 X 0,80
1	UN.			VITRINE DE VIDRO, MEDINDO 2,71 X 0,57 X 0,44
1	UN.			VITRINE DE VIDRO, MEDINDO 1,69 X 0,90
1	UN.			BALCÃO DE FÓRMICA, MEDINDO 2,75X0,61 X 0,82 C/VIDRO 2,7X 0,56 X0,24
1	UN.			MÓDULO DE MADEIRA COR VERMELHA, MEDINDO 0,90X1,20 COM VITRINE DE VIDRO
4	UN.			MÓDULOS DE COR VERMELHA, MEDINDO 0,60 X 0,60
2	UN.			MÓDULOS DE COR VERMELHA, MEDINDO 1,00 X 0,80
2	UN.			MÓDULOS DE COR VERMELHA, MEDINDO 0,60 X 0,90
1	UN.			MÓDULO DE MADEIRA VERMELHA, MEDINDO 1,00 X 0,87
1	UN.			MÓDULO DE MADEIRA COR VERMELHA, MEDINDO 1,00X0,87 COM VITRINE DE VIDRO
2	UN.			MÓDULOS DE MADEIRA COR VERMELHA, MEDINDO 0,60 X 0,92
1	UN.			MÓDULO DE MADEIRA COR VERMELHA, MEDINDO 0,50X0,90 COM VITRINE
1	UN.			MÓDULO DE MADEIRA COR VERMELHA, MEDINDO 1,10 X 1,10
1	UN.			CALCULADORA ELÉTRICA COR VERMELHA, MEDINDO 0,50 X 0,70
2	UN.			MURAIS DE MADEIRA COR VERMELHA COM RODINHAS, MEDINDO 2,17X 0,90

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo/Financeiro
 Associação Cultural de Amigos do
 Museu Casa de Portinari
 RG: 13.281.968-7

ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO MUSEU CASA DE PORTINARI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

CNPJ 01.845.656/0001-78

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS ANEXO IV - CONTRATO DE GESTÃO Nº 29/2008

UNIDADE DETENTORA DOS BENS: M.H.P. CONSELHEIRO RODRIGUES ALVES (GUARATINGUETÁ/SP)

QTDE.	UN.	DEMAIS DADOS		DESCRIÇÃO DO BEM
		Nº PATRIMÔNIO	SIGLA	
1	UN.	25311		ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS
1	UN.	25313		ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS
1	UN.	25315		ARQUIVO DE AÇO COM 7 GAVETAS
1	UN.	10674		ARQUIVO DE AÇO COM 5 GAVETAS SENDO 2 PEQUENAS
1	UN.	25317		ARMÁRIO DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS E DUAS PORTAS DE CORRER (VERDE)
1	UN.	25356		ARMÁRIO DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS (CINZA)
1	UN.	10706		BEBEDOURO ROCHAGUA
1	UN.	4388		CADEIRA EM POLIPROPILENO FOSCO COR PRETA
1	UN.	4389		CADEIRA EM POLIPROPILENO FOSCO COR PRETA
1	UN.	4390		CADEIRA EM POLIPROPILENO FOSCO COR PRETA
1	UN.	4391		CADEIRA EM POLIPROPILENO FOSCO COR PRETA
1	UN.	4392		CADEIRA EM POLIPROPILENO FOSCO COR PRETA
1	UN.	25320		CADEIRA EM POLIPROPILENO FOSCO COR PRETA
1	UN.	4400		CADEIRA EM POLIPROPILENO FOSCO COR PRETA
1	UN.	25309		CADEIRA EM POLIPROPILENO FOSCO COR PRETA
1	UN.	25321		CADEIRA DE MADEIRA
1	UN.	25323		CADEIRA DE MADEIRA
1	UN.	25325		CADEIRA DE MADEIRA
1	UN.	25288		CADEIRA DE MADEIRA
1	UN.	25289		CADEIRA DE MADEIRA
1	UN.	25290		ESCADA DUPLA COM 9 DEGRAUS
1	UN.	25291		ESCADA COM 5 DEGRAUS
1	UN.	25292		ESTANTE DE FERRO COM PRATELEIRAS DE MADEIRA
1	UN.	25293		ESTANTE DE FERRO COM PRATELEIRAS DE MADEIRA
1	UN.	25294		ENCERADEIRA NOVA ARNO
1	UN.	25295		EXTINTOR DE INCÊNDIO
1	UN.	25296		EXTINTOR DE INCÊNDIO
1	UN.	25297		EXTINTOR DE INCÊNDIO
1	UN.	4510		MESA DE MADEIRA PARA MÁQUINA DE ESCREVER
1	UN.	25298		MESA DE MADEIRA PARA MÁQUINA DE ESCREVER
1	UN.	25299		MESA DE MADEIRA PARA MÁQUINA DE ESCREVER
1	UN.	25300		MESA DE MADEIRA PARA MÁQUINA DE ESCREVER
1	UN.	25301		MESA DE MADEIRA PARA MÁQUINA DE ESCREVER
1	UN.	376		MESA PARA ESCRITÓRIO OU SECRETARIA (MADEIRA)
1	UN.	4478		MESA PARA ESCRITÓRIO OU SECRETARIA (MADEIRA)
1	UN.	4479		MESA PARA ESCRITÓRIO OU SECRETARIA (MADEIRA)
1	UN.	25302		MESA PARA ESCRITÓRIO OU SECRETARIA (MADEIRA)
1	UN.	25332		MÁQUINA DE ESCREVER ELÉTRICA OLIVETTI TEKNE 7
1	UN.	10914		MÁQUINA DE ESCREVER ELÉTRICA OLIVETTI TEKNE 7
1	UN.	25307		REFRIGERADOR CONSUL 280 SL
1	UN.	15156		RÁDIO GRAVADOR PHILIPHS
1	UN.	9880		VENTILADOR COM PEDESTAL CONTACT
1	UN.	9754		VENTILADOR DE MESA FAET
1	UN.	25310		VENTILADOR ARNO 40 CM EM COLUNA V 16 C
1	UN.	25327		VITRINA MODELO TRIÂNGULO COM TAMPO DE VIDRO
1	UN.	25328		VITRINA DE MADEIRA COM LATERAIS E PRATELEIRAS DE VIDRO
1	UN.	35329		VITRINA COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO
1	UN.	25330		VITRINA COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO
1	UN.	25331		VITRINA COM ESTRUTURA DE MADEIRA
1	UN.	132541		COMPUTADOR COMPLETO

Luiz Antonio Bergamo
Diretor Administrativo/Financeiro
Associação Cultural de Amigos do
Museu Casa de Portinari
RG: 13.281.969-7

ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO MUSEU CASA DE PORTINARI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

CNPJ 01.845.656/0001-78

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS ANEXO IV - CONTRATO DE GESTÃO Nº 29/2008

UNIDADE DETENTORA DOS BENS: M.H.P. ÍNDIA VANUÍRE (TUPÃ/SP)

QTDE.	UN.	DEMAIS DADOS		DESCRIÇÃO DO BEM
		Nº PATRIMÔNIO	SIGLA	
4	UN.	6.115 - 25.105 - 25115-3476	DACH	ESCRIVANINHAS
1	UN.	25101		ARMÁRIO VERDE
1	UN.	25099		ARQUIVO
1	UN.	2741		ARMÁRIO - TELEFONE
3	UN.	25107-25122-25148		MESINHAS (RECEPÇÃO, CAFÉ, COMPUTADOR)
2	UN.	2775-6113		CADEIRAS GIRATÓRIAS
1	UN.	3481	DACH	CADEIRA DE BRAÇO (REFORMADA PELOS SEGURANÇAS)
3	UN.	25114-25109		CADEIRAS DE MADEIRA (1 SEM PLACA)
2	UN.	25131-5828	DACH	CIRCULADORES DE AR
4	UN.			COMPUTADORES - UM SEM MONITOR
1	UN.			MESA DE COMPUTADOR
2	UN.	25140		ESTANTES (PLACA RETIRADA)
1	UN.	6248		ROUPEIRO
1	UN.	6116		COFRE
2	UN.	10708-6267		BEBEDOUROS
3	UN.	25142		VITRINES CROMADAS (2 CHAPAS)
36	UN.			VITRINES (PÉ)
6	UN.			CAIXOTE - TUPÃ HISTORIA
21	UN.			VITRINES
1	UN.	6275		VITRINE (COM CHAPA)
3	UN.			VITRINE PAREDE GRANDE (REMOS E OS COCARES)
8	UN.			APARADORES DE METAL COM VIDRO (SEM CHAPA)
6	UN.			VITRINES (SEM CHAPA)
4	UN.	6274-6276		VITRINES: 1 QUADRADA ,2 RETANGULAR ESTREITA 1 RETANGULAR GRANDE
1	UN.	2272		RETANGULAR COMPRIDA
1	UN.	6277		RETANGULAR GRANDE RASA QUADRADA
6	UN.			BASES OU ESTRADOS GRANDES
1	UN.			VITRINE
8	UN.			CAIXOTES
10	UN.			DIVISÓRIAS OU SUPORTES EM FERRO/MADEIRA
3	UN.			MANEQUINS (NÃO CHAPEADOS)
6	UN.	2778-6269-6268-6266-25091		EXTINTORES (1 CHAPA)
2	UN.			SUPORTES MÓVEIS PARA TV (SEM CHAPA)
3	UN.	6087-25125		MESINHAS EM MADEIRA E FERRO (1 SEM CHAPA)
1	UN.	2740		BALCÃO PEQUENO COMPENSADO E ACRÍLICO
3	UN.	6118		BALCÃO GRANDE EM COMPENSADO COM GAVETAS E PORTAS - AZUL (2 CHAPAS RETIRADAS)
2	UN.	25117-25137		ARMÁRIOS VERDES EM AÇO
1	UN.			CADEIRA GIRATÓRIA
2	UN.			MESAS PARA COMPUTADOR
1	UN.			MÁQUINA DE ESCREVER
1	UN.			CAPELINHA
2	UN.			MAPOTECAS
9	UN.			VITRINES TIPO CAIXA COM MADEIRA E VIDRO (PEQUENAS, SEM USO)
2	UN.	6084-6085		ESCRIVANINHAS
1	UN.	4640		MESINHA MÓVEL (GAVETA E RODINHA)
1	UN.			CADEIRA GIRATÓRIA COM RODINHA
3	UN.	384-2473-0414		CADEIRAS DE BRAÇO
2	UN.			CADEIRAS DE MADEIRA PARA ESCRITÓRIO
2	UN.	25118-7230		ARMÁRIOS DE AÇO VERDE
2	UN.	25116-25100		ARQUIVOS DE AÇO
1	UN.			CAIXOTE AMARELO
1	UN.	25127		MESINHA EM MADEIRA REDONDA
1	UN.			ROUPEIRO EM AÇO (CINZA SALA 20)
5	UN.			ESTANTES (1 DUPLA E 3 INDIVIDUAIS 1 CINZA -SALA 20)
2	UN.			ARMÁRIOS (PAREDE) COZINHA
1	UN.			FOGÃO DE 06 BOCAS S/C
2	UN.			MESINHA (SEM CHAPEAR) PEQUENA EM MADEIRA BIBLIOTECA
2	UN.			CAIXOTES BRANCO (SEM CHAPA) BIBLIOTECA
9	UN.	6061-6063-6064-6065-6066-6067		ESTANTES DE AÇO DUPLAS BIBLIOTECA (1 SEM CHAPA)
1	UN.			MESA EM MADEIRA PRETA (SEM CHAPA)
1	UN.			LOUSA COM TELA DE PROJEÇÃO (SEM CHAPA)
2	UN.	45992		TV
2	UN.	2777-2768		MESA RESERVA TÉCNICA
80	UN.	2743 A 2762		20 FILEIRAS COM 4 CADEIRAS
12	UN.	2763-2766-2767-6259		4 FILEIRAS DE 3 CADEIRAS
35	UN.	2769 A 2777 E 6280		CADEIRAS (AVULSAS)
2	UN.			AR CONDICIONADO SEM FUNCIONAMENTO (SEM CHAPA)
12	UN.			VENTILADORES DE TETO (FUNCIONANDO)
3	UN.			VENTILADORES DE TETO (QUEBRADO)
2	UN.			ESCRIVANINHAS

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo Financeiro
 Associação Cultural de Amigos do
 Museu Casa de Portinari
 RG 19.381.969.7

16/9/2008	2	UN.	R\$	0,50	R\$	1,00	AP. GSM NOKIA 2760 PTO/PTA
16/9/2008	2	UN.	R\$	0,50	R\$	1,00	AP. GSM NOKIA 1208 PTO
16/9/2008	1	UN.	R\$	0,50	R\$	0,50	MODEM 3G ZTE MF622 USB PRETO
16/9/2008	5	UN.	R\$	0,50	R\$	2,50	SC AVULSO NP SP 128KB AAC003
19/9/2008	2	PC	R\$	16,80	R\$	33,60	SUPORTE PAPEL ROLÃO
19/9/2008	2	PC	R\$	18,80	R\$	37,60	TOALHEIRO ESMALTADO
19/9/2008	2	PC	R\$	19,50	R\$	39,00	LIXEIRA 12 LT C/ PEDAL
19/9/2008	1	PC	R\$	52,00	R\$	52,00	SUPORTE POUPA COPO
19/9/2008	8	PC	R\$	13,50	R\$	108,00	LIXEIRA 14 LT SEM TAMPA
23/9/2008	2	UN.	R\$	4,60	R\$	9,20	CALCULADORA
24/9/2008	2	UN.	R\$	35,50	R\$	71,00	ESPELHO ASTRA PEPF/A AZALEIA 40 X 40 CM
24/9/2008	1	UN.	R\$	42,50	R\$	42,50	ESPELHO ASTRA PLB6 ALUMINIO REDONDO 40 CM
24/9/2008	2	UN.	R\$	28,20	R\$	56,40	LIXEIRA ASTRA PEDAL BRANCA TAMPA AZUL TRANSP. AZ-BR
23/9/2008	84	MT2	R\$	28,00	R\$	2.352,00	FORRO PVC 200 X 8 COLOCADO
27/9/2008	1	PC	R\$	1.990,00	R\$	1.990,00	MÁQUINA CAFÉ EXPRESSO LOGIC 110V
6/10/2008	1	UN.	R\$	7,60	R\$	7,60	CALCULADORA
8/10/2008	1	UN.	R\$	175,00	R\$	175,00	APARELHO DVD LG PLAYER C/ KARAOKÊ
17/10/2008	30	PC	R\$	48,00	R\$	1.440,00	CADEIRA SEC FIXA DU PE PAL VE-1010-L PRETO
17/10/2008	1	PC	R\$	1.263,00	R\$	1.263,00	LÂMPADA SHARP XGMB65X
20/10/2008	4	UN.	R\$	135,00	R\$	540,00	VENTILADOR ARNO VE40
22/10/2008	1	UN.	R\$	3.180,00	R\$	3.180,00	PORTA DE VIDRO INCOLOR 08MM E 10MM C/PROLONGADORES, MOLA, FECHADURA, MAÇANETAS,
27/10/2008	2	PC	R\$	550,00	R\$	1.100,00	ARQUIVO DE AÇO OF4 C/ CAR XH 22 CINZA
27/10/2008	2	PC	R\$	235,00	R\$	470,00	GAVETEIRO VOL C/03 GAV CINZA GRAFITE
27/10/2008	6	PC	R\$	85,00	R\$	510,00	GAVETEIRO C/02 21020 GAV CINZA/GRAF
29/10/2008	1	UN.	R\$	41,20	R\$	41,20	PERFURADOR
29/10/2008	1	UN.	R\$	925,00	R\$	925,00	TRILHOS P/ FIXAÇÃO DE QUADROS
3/11/2008	1	UN.	R\$	40,00	R\$	40,00	PEN-DRIVE 2 GB KINGSTON
3/11/2008	1	UN.	R\$	50,00	R\$	50,00	PEN-DRIVE 4 GB KINGSTON
5/11/2008	1	PC	R\$	770,00	R\$	770,00	CAIXA SOM MUSIC 500
5/11/2008	1	PC	R\$	175,00	R\$	175,00	SUPORTE PROJETER TETO GRANDE
5/11/2008	10	MTS.	R\$	2,30	R\$	23,00	FIOS P/ AUDIO
5/11/2008	1	PC	R\$	145,00	R\$	145,00	MICROFONE SM58 P4
3/12/2008	1	UN.	R\$	126,00	R\$	126,00	ESCADA MADEIRA PINTOR 10 DEGRAUS 2,95 M
4/12/2008	1	UN.	R\$	1.380,00	R\$	1.380,00	MULTIFUNCIONAL SAMSUNG LASER COLOR CLX 3160FN
16/12/2008	6	UN.	R\$	24,00	R\$	144,00	KIT DE SUPORTE INFORMÁTICO
16/12/2008	1	UN.	R\$	9.056,00	R\$	9.056,00	PROGRAMA PROCONENP CADASTROS, PROCONENP FATURAMENTO, PROCONENP FI-NANCEIRO, PROCONENP ESTOQUE, PROCONENP COMPRAS, PROCONENP CONTRATOS
19/12/2008	1	UN.	R\$	250,00	R\$	250,00	PAINEL (080 X 0,55)
19/12/2008	1	UN.	R\$	407,50	R\$	407,50	PLACA ACRÍLICO (1,50 X 1,00)
12/2/2009	4	UN.	R\$	60,00	R\$	240,00	PEN DRIVE 4GB
17/2/2009	1	PC	R\$	70,00	R\$	70,00	Z* PLACA TRONCO MODULARE
17/2/2009	1	PC	R\$	90,00	R\$	90,00	PLACA COMUNICAÇÃO MODULARE
17/2/2009	1	PC	R\$	365,00	R\$	365,00	APARELHO TELF. ADVANCED TI 730I INTELBRAS
17/2/2009	1	PC	R\$	40,00	R\$	40,00	APARELHO TELEF. SIEMENS E3005 GRAFITE/ARTICO/GELO
17/2/2009	6	MT	R\$	0,55	R\$	3,30	FIO DROP FE-100
17/2/2009	1	PC	R\$	185,00	R\$	185,00	PLACA IDA CHAMADA CONCETA
9/5/2009	2	PC	R\$	9,00	R\$	18,00	AP GSM MOTOROLA W180 PTO NBM: 8517.12.31
9/5/2009	1	PC	R\$	49,00	R\$	49,00	AP 3G NOKIA 6210 PTO - IMP NBM: 8517.12.31
9/5/2009	3	PC	R\$	1,00	R\$	3,00	SC BLISTER RED NP SP 128KB AAC003 NBM: 8523.52.00
15/5/2009	1	PC	R\$	2.520,00	R\$	2.520,00	LG R510 - 3000 15,4 WIDESCREEN WXGA (NOTEBOOK)
19/5/2009	1	UN.	R\$	630,00	R\$	630,00	LICENÇA USO OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS (P/NOTEBOOK)
19/5/2009	1	UN.	R\$	40,00	R\$	40,00	LITERATURA OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS (P/NOTEBOOK)
19/5/2009	1	PC	R\$	710,00	R\$	710,00	INTERFACE GSM IDENTECH ITCELL CALL BACK FLE
19/5/2009	1	PC	R\$	70,00	R\$	70,00	PLACA TRONCO MODULARE
29/5/2009	1	PC	R\$	2.390,00	R\$	2.390,00	LG R410-L 3001 14.1 WIDESCREEN WXGA (NOTEBOOK)
2/6/2009	1	UN.	R\$	630,00	R\$	630,00	LICENÇA USO OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
16/6/2009	1	PC	R\$	0,50	R\$	0,50	MODEM USB 3G HUAWEI E156B BCO NBM: 8517.62.77
16/6/2009	1	PC	R\$	0,50	R\$	0,50	SC BLISTER RED NP SP 128KB AAC003 NBM: 8523.52.00
29/6/2009	1	PC	R\$	504,00	R\$	504,00	CAMERA DIGITAL SONY DSC S730
29/6/2009	1	PC	R\$	45,00	R\$	45,00	CARREGADOR MIRAGE PC36 BR
29/6/2009	1	PC	R\$	50,00	R\$	50,00	CARREGADOR MIRAGE PC36 BR
29/6/2009	2	PC	R\$	89,00	R\$	178,00	MEMORY STICK MS MT2GB PRTO
29/6/2009	1	PC	R\$	489,00	R\$	489,00	CAMERA DIGITAL SONY DSC S730
6/7/2009	2	PC	R\$	1.445,00	R\$	2.890,00	ARMÁRIO DE AÇO RAZ-50 PORTAS CH-22 ATILA CZA
6/7/2009	2	PC	R\$	520,00	R\$	1.040,00	ARQUIVO DE AÇO OF4 C/ CAR TEL CH 22 CINZA
6/7/2009	2	PC	R\$	230,00	R\$	460,00	GAVETEIRO VOL C/03 GAV 10012/40 CZA/GRAF
6/7/2009	1	PC	R\$	435,00	R\$	435,00	EST TRAB 18MM P CAL C/02 GAV 456060 CZA/GRAF
6/7/2009	1	PC	R\$	160,00	R\$	160,00	CADEIRA EX GAS C/LAM AÇO BR GAT VE-506-E PRETA
6/7/2009	1	UN.	R\$	80,00	R\$	80,00	PEN-DRIVE KINGSTON 8GB
6/7/2009	1	UN.	R\$	25,00	R\$	25,00	MINI MOUSE OPTICO USB RESTRÁTIL
3/9/2009	1	PC	R\$	650,00	R\$	650,00	ARMÁRIO DE AÇO PA-120 CH 22 ART AÇO CINZA
3/9/2009	3	PC	R\$	242,00	R\$	726,00	ESTANTE DE AÇO 1,98x0,92x0,40 CH 22 C/06 PR CZA
4/9/2009	1	UN.	R\$	419,00	R\$	419,00	NONUS LEITOR SEMIAUTO HANDBANK OFFICE 10 USB 942916
29/9/2009	2	UN.	R\$	600,00	R\$	1.200,00	LICENÇA DE USO OFFICE SBE 2007 OEM

Luiz Antonio Bergamo
Diretor Administrativo/Financeiro
Associação Cultural de Amigos do
Museu Casa de Portinari
RG: 13.281.969-7

29/9/2009	2	UN.	R\$ 380,00	R\$ 760,00	LICENÇA DE USO WINDOWS XP PRO SP3 OEM PORTUGUÊS
30/9/2009	1	UN.	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	MICROCOMPUTADOR - CPU C/ LITERATURA E MÍDIA WINDOWS
30/9/2009	1	UN.	R\$ 415,00	R\$ 415,00	MONITOR LCD 17" LG
30/9/2009	1	UN.	R\$ 235,00	R\$ 235,00	NO-BREAK SMS 600VA MONO 115V
30/9/2009	2	UN.	R\$ 50,00	R\$ 100,00	WEB-CAM 2.0 MEGA PIXEL C3
27/10/2009	1	PC	R\$ 650,00	R\$ 650,00	REFRIGERADOR CONSUL 1P DESG. MANUAL CRC28EB BR 110
10/11/2009	2	UN.	R\$ 199,00	R\$ 398,00	MESA REDONDA P/REUNIÃO 1 MT DE DIÂMETRO
10/11/2009	4	UN.	R\$ 48,00	R\$ 192,00	CADEIRA FESCA MOD. SECRETARIA
10/11/2009	1	UN.	R\$ 140,00	R\$ 140,00	MESA DATILÓGRAFO C/ GAVETAS
10/11/2009	1	UN.	R\$ 530,00	R\$ 530,00	MESA DELTA 1,60 X 1,60 PÉ COM CALHA
10/11/2009	1	UN.	R\$ 175,00	R\$ 175,00	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ ERGONOMIA, BÇO C/ REGULAGEM
10/11/2009	1	PC	R\$ 440,00	R\$ 440,00	BEBEDOURO ÁGUA TORRE COR BRANCO
24/11/2009	4	UN.	R\$ 1.510,00	R\$ 6.040,00	CONDICIONADOR DE AR GWNC 12DBND1A3B
24/11/2009	2	UN.	R\$ 2.230,00	R\$ 4.460,00	CONDICIONADOR DE AR GWNC 18DCND1A1A
27/11/2009	1	UN.	R\$ 1.795,00	R\$ 1.795,00	MICROCOMPUTADOR COMPLETO C/ SISTEMAS OPERACIONAIS
27/11/2009	1	UN.	R\$ 445,00	R\$ 445,00	MONITOR LG W1942S LCD 19" PRETO
27/11/2009	1	UN.	R\$ 207,00	R\$ 207,00	NOBREAK SMS NET STATION 600VA MONO
28/12/2009	1	UN.	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	DCP 8080 DN IMPRESSORA LASER E COPIADORA
28/12/2009	1	UN.	R\$ 950,00	R\$ 950,00	MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX 4521 F
15/1/2010	1	UN.	R\$ 450,00	R\$ 450,00	PLACA EM METALON E CHAPA GALVANIZADA ESMALTADA
26/2/2010	2	UN.	R\$ 117,00	R\$ 234,00	ACESSÓRIO PEDESTAL EM ALUMÍNIO ARTICULADO 2,35 M
4/3/2010	3	PC	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	ESTAÇÃO DE TRABALHO 18MM PÉ CALHA C/02 GAV. 456060 C2/GRAF
4/3/2010	3	PC	R\$ 195,00	R\$ 585,00	CADEIRA ERG. C/ GAS FLEXFORM BR GAT VE-506 PRETA
4/3/2010	1	PC	R\$ 280,00	R\$ 280,00	ARMÁRIO DIRETOR FECHADO 21263 CINZA/GRAFITE
4/3/2010	1	PC	R\$ 295,00	R\$ 295,00	ARMÁRIO DUPLO 1,60 X 0,36 X 0,74 12863 CINZA/GRAFITE
4/3/2010	2	PC	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	ARMÁRIO DE AÇO PA-120 CH 22 ART AÇO COR CINZA
9/3/2010	2	UN.	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	COMPUTADOR/DVD-RW/COM TECLADO, MOUSE, CX SOM
9/3/2010	2	UN.	R\$ 490,00	R\$ 980,00	MONITOR LG 18.5" LCD
9/3/2010	2	UN.	R\$ 240,00	R\$ 480,00	NOBREAK SMS 600 VA
9/3/2010	2	UN.	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	OFFICE SBE 2007 OEM - LICENÇA (BEM INTANGÍVEL - SOFTWARE)
9/3/2010	2	UN.	R\$ 370,00	R\$ 740,00	WINDOWS PRO 7 32 BITS OEM (BEM INTANGÍVEL - SOFTWARE)
7/4/2010	1	UN.	R\$ 510,00	R\$ 510,00	MÁQUINA ENCADERNADORA MARES MOD. L415XC280X140MM
27/4/2010	1	UN.	R\$ 215,00	R\$ 215,00	MÁQUINA FRAGMENTADORA DE PAPEL
27/4/2010	1	PC	R\$ 280,00	R\$ 280,00	MESA DE COZINHA MARMORE OVAL C/ 04 (QUATRO) CADEIRAS
27/4/2010	1	PC	R\$ 370,00	R\$ 370,00	TAPETE-PARA SALA. MED. 2,00 X 3,00 M (RECPCÃO)
27/4/2010	1	PC	R\$ 150,00	R\$ 150,00	APARADOR DE FERRO COM VIDRO (RECEPCÃO)
27/4/2010	1	PC	R\$ 179,00	R\$ 179,00	ARMÁRIO/BALCÃO
29/4/2010	10	PC	R\$ 20,00	R\$ 200,00	SUORTE P/ CPU SKATE CINZA/GRAFITE
29/4/2010	1	PC	R\$ 640,00	R\$ 640,00	ARMÁRIO PA-120 ART AÇO CINZA CLARO
13/6/2010	1	PC	R\$ 549,00	R\$ 549,00	CAMERA DIGITAL SONY W310 PRETA - DSC-W310
21/6/2010	1	PC	R\$ 28,00	R\$ 28,00	MODEM 3GZTEMF100USB BCO/P - 5.10 NBM 8517.62.62
21/6/2010	1	PC	R\$ 1,00	R\$ 1,00	SCBLISTER REDNPS128KBAAC - 5.4 NBM 8523.52.00
18/8/2010	1	UN.	R\$ 12,50	R\$ 12,50	CORELDRAW GRAPHICS SUITE X5 ES (SOFTWARE)
18/8/2010	1	UN.	R\$ 1.079,86	R\$ 1.079,86	CORELDRAW GRAPHICS SUITE X5 ES (SOFTWARE)
23/8/2010	1	UN.	R\$ 1.547,30	R\$ 1.547,30	PHOTOSHOP CS5 12 W/P (SOFTWARE)
13/9/2010	1	UN.	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	REP-1000 BIOBARCODE (REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTO)
1/10/2010	1	UN.	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	MULTIFUNCIONAL HP 2320 COLOR
20/10/2010	1	PC	R\$ 656,88	R\$ 656,88	ARMÁRIO DE AÇO PA-120 CH 22 ART AÇO CINZA
20/10/2010	3	PC	R\$ 228,16	R\$ 684,48	ESTANTE DE AÇO 1,98 X 0,92 X 0,40 CH 22 06 PR ART AÇO
24/11/2010	1	UN.	R\$ 70,00	R\$ 70,00	ESCADA TUBOLAR 05 DEGRAUS
1/12/2010	1	PC	R\$ 140,00	R\$ 140,00	VENTILADOR 03 VELOCIDADES ARNO RF10 110V (MOD. VR40)
10/1/2011	1	0	R\$ 4.769,49	R\$ 4.769,49	LICENCIAMENTO/CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE (INTANGÍVEL)
17/1/2011	1	UN.	R\$ 2.758,00	R\$ 2.758,00	SERVIDOR HP S-BUY MI 110 G6 + FOUNDATION - 588714-205
17/1/2011	1	UN.	R\$ 316,00	R\$ 316,00	MONITOR LG 18.5 LCD FUN W1943C WIDE PRETO PIANO
17/1/2011	1	UN.	R\$ 219,00	R\$ 219,00	NO BREAK SMS NET STATION 600VA MONO
21/1/2011	1	0	R\$ 4.312,50	R\$ 4.312,50	INSTALAÇÃO/CONFIGURAÇÃO/MANUTENÇÃO SOFTWARE (INTANGÍVEL)
1/2/2011	1	0	R\$ 4.312,50	R\$ 4.312,50	INSTALAÇÃO/CONFIGURAÇÃO/MANUTENÇÃO SOFTWARE (INTANGÍVEL)
1/3/2011	1	0	R\$ 4.312,50	R\$ 4.312,50	INSTALAÇÃO/CONFIGURAÇÃO/MANUTENÇÃO SOFTWARE (INTANGÍVEL)
1/4/2011	1	0	R\$ 4.312,50	R\$ 4.312,50	INSTALAÇÃO/CONFIGURAÇÃO/MANUTENÇÃO SOFTWARE (INTANGÍVEL)
15/4/2011	2	UN.	R\$ 180,00	R\$ 360,00	EXTINTOR PQS ABC 4 KG
15/4/2011	7	PC	R\$ 20,00	R\$ 140,00	SUORTE SOLO P4/P6
18/4/2011	3	PC	R\$ 230,00	R\$ 690,00	ESTANTE DE AÇO 1,98X0,92X0,40 C/06 PR CHAPA 22 COL. 16 CINZA
29/4/2011	3	UN.	R\$ 98,00	R\$ 294,00	EXTINTOR AP 10 L
29/4/2011	2	UN.	R\$ 375,00	R\$ 750,00	EXTINTOR CO2 6 KG
15/6/2011	1	UN.	R\$ 341,50	R\$ 341,50	HD SATA-2 EXTERNO LG USB 1000GB 8MB PRETO/PRATA
15/6/2011	5	UN.	R\$ 65,00	R\$ 325,00	ACESSÓRIO PEDESTAL EM FERRO ARTICULADO PRETO 2,80 M D604
TOTAL GERAL				R\$ 156.451,32	

Luiz Antonio Bergamo
Diretor Administrativo/Financeiro
Associação Cultural de Amigos do
Museu Casa de Portinari
RG: 13.281.969-7

ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO MUSEU CASA DE PORTINARI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

CNPJ 01.845.656/0001-78

RELAÇÃO DO ATIVO IMOBILIZADO ADQUIRIDO: PERÍODO 01/JULHO/2008 A 30/JUNHO/2011 - CONTRATO DE GESTÃO Nº 29/2008

UNIDADE DETENTORA DOS BENS: MUSEU CASA DE PORTINARI (BRODOWSKI/SP)

DATA	QTDE.	UN.	VALORES		DESCRIÇÃO DO BEM
			UNITÁRIO	TOTAL	
28/11/2008	1	PC	R\$ 490,00	R\$ 490,00	CAMERA DIGITAL SONY DSC S730
3/12/2008	1	UN.	R\$ 126,00	R\$ 126,00	ESCADA MADEIRA PINTOR 10 DEGRAUS 2,95 M
4/12/2008	1	UN.	R\$ 250,00	R\$ 250,00	LICENÇA DE USO WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERARUTA
4/12/2008	1	UN.	R\$ 440,00	R\$ 440,00	LICENÇA DE USO OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00	PROC INTEL PENTIUM DUAL CORE E2180 2.0GHZ 1MB 775-BOX PLACA MÃE ASUS P5GC-MX 1333 S/V/R MEM DDR2 2GB 667 MHZ KINGSTON DISCO RIGIDO SAMSUNG SATA 2 320GB 7200RPM DVD-RW LG SECURDISC - PRETO DRIVE 1.44MB PRETO KIT BAREBONE KMEX HS-Y658 PRETO PRESCOTT MON.LG 17" LCD L1755S-PF BLACK PIANO ESTABILIZADOR SMS 300VA MONO 115V PRETO
4/12/2008	1	UN.	R\$ 20,00	R\$ 20,00	LITERATURA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERAT.
4/12/2008	1	UN.	R\$ 10,00	R\$ 10,00	MÍDIA MAGNÉTICA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LI
4/12/2008	1	UN.	R\$ 40,00	R\$ 40,00	LITERATURA OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 399,00	R\$ 399,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1505 (P/B)
15/12/2008	1	UN.	R\$ 90,00	R\$ 90,00	CARTÃO DE MEMÓRIA P/ CÂMERA
15/12/2008	1	UN.	R\$ 69,85	R\$ 69,85	CARREGADOR DE BATERIAS C/ 02 PILHAS
23/12/2008	4	UN.	R\$ 80,00	R\$ 320,00	EXTINTOR AP 10 L
23/12/2008	6	UN.	R\$ 80,00	R\$ 480,00	EXTINTOR PQS 4 KG
23/12/2008	2	UN.	R\$ 335,00	R\$ 670,00	EXTINTOR CO2 6 KG
23/12/2008	12	UN.	R\$ 15,00	R\$ 180,00	SUPORTE DE SOLO P/ EXTINTOR
23/12/2008	12	UN.	R\$ 2,50	R\$ 30,00	SETAS INDICATIVAS PVC COMUM
23/12/2008	13	UN.	R\$ 29,00	R\$ 377,00	LUMINÁRIAS AUTONOMAS 2 X 8 W
11/1/2009	1	UN.	R\$ 313,33	R\$ 313,33	BEBEDOURO FRESH ELETRONIC BRANCO 110 V
19/1/2009	7	PÇ	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00	ARMÁRIO DIRETOR FECHADO 21263 CINZA/GRAF
19/1/2009	3	PÇ	R\$ 160,00	R\$ 480,00	ARMÁRIO BAIXO 21073 CZA/GRAF
19/1/2009	2	PÇ	R\$ 220,00	R\$ 440,00	CADEIRA ERG GAS C/BR GAT VE-506 PRETA
19/1/2009	3	PÇ	R\$ 120,00	R\$ 360,00	CADEIRA EX GAS S/BR VE-506 PRETA
19/1/2009	8	PÇ	R\$ 48,00	R\$ 384,00	CADEIRA SEC FIXA L DU PE PAL VE-1010-L PRETO
19/1/2009	8	PÇ	R\$ 90,00	R\$ 720,00	MESA DATIL S/GAV 1,00 X 0,68 12100 CZA/GRAF
19/1/2009	8	PÇ	R\$ 70,00	R\$ 560,00	GAVETEIRO AÇO 02 GAV DE AÇO CINZA/GRAF
19/1/2009	4	PÇ	R\$ 175,00	R\$ 700,00	RACK CARACAS 1MG IRACEMA 0105 CZA/GRAF
19/1/2009	1	PÇ	R\$ 150,00	R\$ 150,00	ARMÁRIO PROFESSOR CZA/GRAF
19/1/2009	2	PÇ	R\$ 140,00	R\$ 280,00	ESTANTE DE AÇO 1,98 X 0,93 X 0,40 C/06 PR CH 24 CZA
19/1/2009	2	PÇ	R\$ 250,00	R\$ 500,00	GAVETEIRO VOLANTE C/03 GAV 10013/40 CZA/GRAF
5/2/2009	1	PC	R\$ 585,00	R\$ 585,00	CENTRAL PABX CONECT 2/8 / MÃO-DE-OBRA INSTALAÇÃO PABX
5/2/2009	40	MT	R\$ 0,55	R\$ 22,00	FIO DROP FE-100
5/2/2009	2	PC	R\$ 3,00	R\$ 6,00	CANALETA DUTOPLAST 20X10X2200 MM S/DIV
5/2/2009	2	PC	R\$ 1,50	R\$ 3,00	TOMADA MODULAR TOC
5/2/2009	50	MT	R\$ 0,52	R\$ 26,00	CABO CCI 50X05
5/2/2009	1	PC	R\$ 43,00	R\$ 43,00	APARELHO TELEFONE SIEMENS E3005 GRAFITE/ARTICO/GELO
13/2/2009	1	UN.	R\$ 45,00	R\$ 45,00	ESTABILIZADOR 300VA
13/2/2009	1	UN.	R\$ 18,00	R\$ 18,00	MOUSE ÓPTICO
13/2/2009	1	UN.	R\$ 40,00	R\$ 40,00	PENDRIVE 2GB
26/2/2009	1	UN.	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	MÁQUINA CAFÉ EXPRESSO ODEA GIRO 120V/BRA Nº 9007SA40279248
26/2/2009	1	PC	R\$ 1.735,00	R\$ 1.735,00	
4/3/2009	1	UN.	R\$ 80,00	R\$ 80,00	EXTINTOR ÁGUA 10 LTS
4/3/2009	1	UN.	R\$ 335,00	R\$ 335,00	EXTINTOR CO2 06 KG
4/3/2009	8	UN.	R\$ 15,00	R\$ 120,00	SUPORTE DE SOLO GRANDE
4/3/2009	1	UN.	R\$ 15,00	R\$ 15,00	SUPORTE DE SOLO PEQUENO
9/5/2009	1	PÇ	R\$ 9,00	R\$ 9,00	AP GSM MOTOROLA W180 PTO NBM: 8517.12.31
9/5/2009	1	PÇ	R\$ 1,00	R\$ 1,00	SC BLISTER RED NP SP 128KB AAC003 NBM: 8523.52.00
17/8/2009	1	PÇ	R\$ 139,00	R\$ 139,00	DVD PORTATIL BRITÂNIA USB
30/9/2009	1	UN.	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	MICROCOMPUTADOR - CPU C/ LITERATURA E MÍDIA WINDOWS
30/9/2009	1	UN.	R\$ 415,00	R\$ 415,00	MONITOR LCD 17" LG
30/9/2009	1	UN.	R\$ 235,00	R\$ 235,00	NO-BREAK SMS 600VA MONO 115V
30/9/2009	1	UN.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	WEB-CAM 2.0 MEGA PIXEL C3
19/11/2009	1	UN.	R\$ 120,00	R\$ 120,00	GRAVADORA DE DVD LG (P/ COMPUTADOR)
27/11/2009	1	UN.	R\$ 1.795,00	R\$ 1.795,00	MICROCOMPUTADOR COMPLETO C/ SISTEMAS OPERACIONAIS
27/11/2009	1	UN.	R\$ 445,00	R\$ 445,00	MONITOR LG W1942S LCD 19" PRETO

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo/Financeiro
 Associação Cultural de Amigos do
 Museu Casa de Portinari
 RG: 13.281.969-7

27/11/2009	1	UN.	R\$ 207,00	R\$ 207,00	NOBREAK SMS NET STATION 600VA MONO
28/12/2009	1	UN.	R\$ 950,00	R\$ 950,00	MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX 4521 F
25/1/2010	1	PC	R\$ 168,00	R\$ 168,00	ROTEADOR WIRELESS 54M WRG 240E (INTELBRAS)
25/1/2010	1	UN.	R\$ 675,00	R\$ 675,00	CENTRAL PABX MODULARE INTELBRAS 02 X 04 RM
4/3/2010	3	PC	R\$ 640,00	R\$ 1.920,00	ARMÁRIO DE AÇO PA-120 CH 22 ART AÇO COR CINZA
4/3/2010	1	PC	R\$ 200,00	R\$ 200,00	ESTANTE DE AÇO 1,98 X 0,92 X 0,40 CH 22 C/06 PR CINZA
7/4/2010	1	UN.	R\$ 729,00	R\$ 729,00	MÁQUINA PLASTIFICADORA 33 CM PDA3 MOD. A3 110V
7/4/2010	1	UN.	R\$ 110,00	R\$ 110,00	MÁQUINA REFILADORA DE PAPÉIS 420 X 450 X 210MM
29/4/2010	1	PÇ	R\$ 400,00	R\$ 400,00	ESTAÇÃO DE TRABALHO MED. 1,60 X 1,60 18MM CINZA/GRAFITE (MESA)
3/5/2010	1	UN.	R\$ 300,00	R\$ 300,00	PAINEL TIPO MURAL MEDINDO 1,50 x 0,70 M (MURAL)
18/6/2010	1	UN.	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	TENDA MEDINDO 03 X 03 MT
2/8/2010	3	UN.	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	TENDA MEDINDO 03 X 03 MT TUBO LINEAR
20/8/2010	1	PÇ	R\$ 72,00	R\$ 72,00	TELEFONE IBRATELE PHONE PRATA PRA S/ SEC
20/8/2010	2	PÇ	R\$ 105,00	R\$ 210,00	TELEFONE PANASONIC 1371 GR
26/8/2010	2	PÇ	R\$ 250,00	R\$ 500,00	RÁDIO PORTÁTIL SEMP TOSHIBA
13/9/2010	1	UN.	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	REP-1000 BIOBARCODE (REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTO)
20/10/2010	2	PC	R\$ 147,20	R\$ 294,40	POLTRONA DIR FIXA P PAL BR COR VE-509-H PRETA
1/12/2010	1	PÇ	R\$ 87,06	R\$ 87,06	APRESENTADOR WIRELESS 2,4 GHZ AMP18-US
17/12/2010	15	PÇ	R\$ 46,00	R\$ 690,00	MESA QUADRADA 70 X 70 BRANCA
17/12/2010	60	PÇ	R\$ 19,70	R\$ 1.182,00	CADEIRA BISTRO GOYANA BRANCA
17/12/2010	15	PÇ	R\$ 56,91	R\$ 853,65	PÉ DE SOL MARFINITE
17/12/2010	15	PÇ	R\$ 69,60	R\$ 1.044,00	GUARDA SOL 1,80 - BAGUM
3/1/2011	1	PÇ	R\$ 1.960,00	R\$ 1.960,00	FILMADORA HANDYCAM IIDR-CX 150 SONY PRETO
3/1/2011	1	PÇ	R\$ 485,00	R\$ 485,00	CÂMERA DIGITAL SAMSUNG PL100 PRETO
28/1/2011	2	PÇ	R\$ 310,00	R\$ 620,00	DVD PORTÁTIL PHILCO ADVENTURE PHB2
4/2/2011	1	UN.	R\$ 499,00	R\$ 499,00	SONY MP4 16GB NWZ-E445/BC PRETO (APARELHO DE MP4)
16/2/2011	3	UN.	R\$ 65,00	R\$ 195,00	ACESSÓRIO PEDESTAL EM ALUMÍNIO ARTICULADO 2,15M
16/2/2011	1	UN.	R\$ 728,80	R\$ 728,80	CONJ. COL. SEL 50 LTS C/ 05 UM -VM/AM/CZ/AZ AD (P/ DEPÓSITO TEMPORÁRIO DE MATERIAL
16/2/2011	3	UN.	R\$ 1.288,25	R\$ 3.864,75	COLETOR 1000 LTS - AZUL S/ AD (P/ GUARDAR PERTENCES)
17/2/2011	1	UN.	R\$ 250,00	R\$ 250,00	DIFUSOR AROMÁTICO
2/3/2011	1	O	R\$ 4.140,00	R\$ 4.140,00	HOTSITE DESENVOLVIDO EM FLASH P/ USO EM TV TOUCH SCREEN
3/3/2011	1	UN.	R\$ 540,00	R\$ 540,00	TOTEM EM MDF E METALON 1,78 MTS - SUPORTE PARA TOTEM
3/3/2011	1	UN.	R\$ 13.230,00	R\$ 13.230,00	TELA SENSÍVEL AO TOQUE INFRARED TOUCH SCREEN 42 POL.
18/4/2011	1	PÇ	R\$ 225,00	R\$ 225,00	CADEIRA EXECUTIVA CAIXA C/ ARO APOIO DOS PÉS FLEXFORM C/LAM TEC J. SERRANO PRETO
7/5/2011	1	UN.	R\$ 169,00	R\$ 169,00	GREIKA WT3770 TRIPÉ AMADOR (TRIPÉ P/ FILMADORA)
12/5/2011	10	PÇ	R\$ 72,00	R\$ 720,00	TERMO HIGROMETRO RELÓGIO MINIPA MT-240
12/5/2011	1	PÇ	R\$ 147,00	R\$ 147,00	LUXIMETRO DIGITAL MLM-1011
15/6/2011	1	UN.	R\$ 341,50	R\$ 341,50	HD SATA-2 EXTERNO LG USB 1000GB 8MB PRETO/PRATA
15/6/2011	2	UN.	R\$ 65,00	R\$ 130,00	ACESSÓRIO PEDESTAL EM FERRO ARTICULADO PRETO 2,80 M D604
15/6/2011	3	UN.	R\$ 20,00	R\$ 60,00	EXTINTOR COM HIDROSTÁTICO ATÉ 12 KG
15/6/2011	3	UN.	R\$ 10,00	R\$ 30,00	MANOMETRO
15/6/2011	4	UN.	R\$ 14,00	R\$ 56,00	EXTINTOR COM PINTURA
21/6/2011	1	UN.	R\$ 310,69	R\$ 310,69	EXTINTOR COM PINTURA
TOTAL GERAL			R\$ 71.675,03		

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo/Financeiro
 Associação Cultural de Amigos do
 Museu Casa de Portinari
 RG: 13.281.969-7

ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO MUSEU CASA DE PORTINARI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

CNPJ 01.845.656/0001-78

RELAÇÃO DO ATIVO IMOBILIZADO ADQUIRIDO: PERÍODO 01/JULHO/2008 A 30/JUNHO/2011 - CONTRATO DE GESTÃO Nº 29/2008

UNIDADE DETENTORA DOS BENS: M.H.P. ÍNDIA VANUÍRE (TUPÃ/SP)

DATA AQUISIÇÃO	QTDE.	UN.	VALORES		DESCRIÇÃO DO BEM
			UNITÁRIO	TOTAL	
28/11/2008	1	PC	R\$ 490,00	R\$ 490,00	CAMERA DIGITAL SONY DSC S730
4/12/2008	1	UN.	R\$ 250,00	R\$ 250,00	LICENÇA DE USO WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERARUTA
4/12/2008	1	UN.	R\$ 440,00	R\$ 440,00	LICENÇA DE USO OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00	PROC INTEL PENTIUM DUAL CORE E2180 2.0GHZ 1MB 775-BOX PLACA MÃE ASUS P5GC-MX 1333 S/V/R MEM DDR2 2GB 667 MHZ KINGSTON DISCO RIGIDO SAMSUNG SATA 2 320GB 7200RPM DVD-RW LG SECURDISC - PRETO DRIVE 1.44MB PRETO KIT BAREBONE KMEX HS-Y658 PRETO PRESCOTT MON.LG 17" LCD L17555-PF BLACK PIANO ESTABILIZADOR SMS 300VA MONO 115V PRETO
4/12/2008	1	UN.	R\$ 20,00	R\$ 20,00	LITERATURA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERAT.
4/12/2008	1	UN.	R\$ 10,00	R\$ 10,00	MÍDIA MAGNÉTICA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LI
4/12/2008	1	UN.	R\$ 40,00	R\$ 40,00	LITERATURA OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 399,00	R\$ 399,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1505 (P/B)
15/12/2008	1	UN.	R\$ 90,00	R\$ 90,00	CARTÃO DE MEMÓRIA P/ CÂMERA
15/12/2008	1	UN.	R\$ 69,85	R\$ 69,85	CARREGADOR DE BATERIAS C/ 02 PILHAS
3/2/2009	1	UN.	R\$ 31,90	R\$ 31,90	APARELHO DE TELEFONE
9/5/2009	1	PÇ	R\$ 9,00	R\$ 9,00	AP GSM MOTOROLA W180 PTO NBM: 8517.12.31
9/5/2009	1	PÇ	R\$ 1,00	R\$ 1,00	SC BLISTER RED NP SP 128KB AAC003 NBM: 8523.52.00
30/9/2009	1	UN.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	WEB-CAM 2.0 MEGA PIXEL C3
28/12/2009	1	UN.	R\$ 950,00	R\$ 950,00	MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX 4521 F
4/3/2010	1	PC	R\$ 926,00	R\$ 926,00	COMPUTADOR/DVD-RW/DISQUETE/COM TECLADO,MOUSE, CX SOM
4/3/2010	1	PC	R\$ 470,00	R\$ 470,00	MONITOR LG 17" LCD W17527-PF
4/3/2010	1	PC	R\$ 250,00	R\$ 250,00	NOBREAK SMS NEW STATION 700 VA
4/3/2010	1	PC	R\$ 390,00	R\$ 390,00	WINDOWS PRO 7 64 BITS OEM (BEM INTANGÍVEL - SOFTWARE)
4/3/2010	1	PC	R\$ 600,00	R\$ 600,00	OFFICE SMALL BUSINESS 2007 (BEM INTANGÍVEL - SOFTWARE)
19/4/2010	4	PÇ	R\$ 190,00	R\$ 760,00	SUPORTE P/ APARELHO DE AR CONDICIONADO
19/4/2010	1	PÇ	R\$ 330,00	R\$ 330,00	SUPORTE P/ CONTENÇÃO DE ÁGUA
4/5/2010	1	UN.	R\$ 400,00	R\$ 400,00	PLACA METALICA MEDINDO 2,00 X 4,00 M (MURAL)
28/5/2010	1	UN.	R\$ 348,00	R\$ 348,00	MICROONDAS ELECTR. 31L MEF41 BCO. BR 220V
10/6/2010	3	UN.			MÓDULO DESLIZANTE INTERM. 850(L) X 4340(P) X 2230(H)
10/6/2010	1	UN.			MÓDULO DESLIZANTE INTERM. 1200(L) X 4340(P) X 2230(H)
10/6/2010	64	UN.			GAVETA EM AÇO PARA DIVERSOS (H=150)
10/6/2010	16	UN.			GAVETA EM AÇO PARA DIVERSOS (H=300)
10/6/2010	80	UN.			PRATELEIRAS REGULÁVEIS 420 COM REFORÇO CENTRAL
10/6/2010	16	UN.	R\$ 73.000,00	R\$ 73.000,00	PRATELEIRAS REGULÁVEIS 310 C/ REFORÇO CENTRAL MÓDULO A
10/6/2010	8	UN.			PORTA,ETIQUETA EM PVC
10/6/2010	3	MT			BORRACHA DE VEDAÇÃO 4 METROS
10/6/2010	4	UN.			TRAVAS INDIVIDUAIS
10/6/2010	15	MTL			TRILHO MACIÇO COM DUPLA GARRA DE SEGURANÇA (METRO LINEAR)
10/6/2010	4	UN.			VOLANTE DE PONTA
11/6/2010	2	PÇ	R\$ 22,00	R\$ 44,00	MOUSE (03 TECH MINI MS2207 USB)
11/6/2010	2	PÇ	R\$ 22,00	R\$ 44,00	TECLADO KMEX KB520K USB PRETO
11/6/2010	2	PÇ	R\$ 280,00	R\$ 560,00	NO BREAK SMS NEW STATION 700VA PRETO
11/6/2010	1	PÇ	R\$ 400,00	R\$ 400,00	NO BREAK SMS NEW STATION 1200VA PRETO
11/6/2010	1	PÇ	R\$ 100,00	R\$ 100,00	SWITCH TP-LINK TL-SF1016 16P 10/100
11/6/2010	1	PÇ	R\$ 130,00	R\$ 130,00	INTERNET SERVER TP-LINK TL-WR642G 150MBPS
21/7/2010	1	UN.	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	GABINETE CONJUGADO C/ ESCRIVANINHA EM MADEIRA E FÓRMICA BRANCA
9/8/2010	7	PÇ	R\$ 275,00	R\$ 1.925,00	PERSIANA HORIZONTAL ALUMINIO
9/8/2010	1	PÇ	R\$ 90,00	R\$ 90,00	PERSIANA HORIZONTAL ALUMINIO
17/8/2010	5	PÇ	R\$ 559,00	R\$ 2.795,00	DVD BLU-RAY SONY BDP-S360
17/8/2010	2	PÇ	R\$ 3.158,00	R\$ 6.316,00	TV LCD 46" SONY KDL-46EX4
31/8/2010	2	PÇ	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	AMPLIFICADOR DE AUDIO COM CUPULA SONOFLETOR
8/9/2010	1	PÇ	R\$ 407,55	R\$ 407,55	TELA DE PROJEÇÃO TES RETRÁTIL TRM 120V MED. 2,40 X 1,80
8/9/2010	6	PÇ	R\$ 208,05	R\$ 1.248,30	CAIXA DE SOM PROJEKT PKQ5 60HF
13/9/2010	1	UN.	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	REP-1000 BIOBARCODE (REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTO)
13/9/2010	4	PÇ	R\$ 4.030,00	R\$ 16.120,00	PROJETOR MULTIMÍDIA OPTOMA HD20
13/9/2010	1	PÇ	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	PROJETOR MULTIMÍDIA SONY VPL EX7
17/9/2010	1	PÇ	R\$ 36,12	R\$ 36,12	CABO DMX XLR 5 PINOS MACHO/XLR 3 PINOS FEM 2M
17/9/2010	1	PÇ	R\$ 52,72	R\$ 52,72	CABO RCA/RCA COM 15M

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo/Financeiro
 Associação Cultural de Amigos do
 Museu Casa de Portinari
 RG: 13.281.969-7

17/9/2010	4	PÇ	R\$	15,39	R\$	61,56	CABO RCA/XLR MACHO 1,5M
17/9/2010	4	PÇ	R\$	15,39	R\$	61,56	CABO XLR MACHO/FEMEA 1,5M
17/9/2010	10	PÇ	R\$	35,22	R\$	352,20	CABOS HDMI MACHO/MACHO 1,8M - M/M
17/9/2010	5	PÇ	R\$	483,84	R\$	2.419,20	CONVERSOR HDMI/CATS - ATEN - VS 800
17/9/2010	100	PÇ	R\$	4,38	R\$	438,00	CABO DE ENERGIA PP 3X2 MM
17/9/2010	250	PÇ	R\$	1,07	R\$	267,50	CABO DE REDE BLINDADO CAT5
17/9/2010	2	PÇ	R\$	51,77	R\$	103,54	RCA/RCA COM 10M
17/9/2010	26	PÇ	R\$	0,75	R\$	19,50	CONECTORES MACHO RJ CAT5 BLINDADO
17/9/2010	5	PÇ	R\$	4,60	R\$	23,00	PLUG MACHO 2P + T PARA CABO
17/9/2010	4	PÇ	R\$	402,08	R\$	1.608,32	SUPORTE P/ PROJETOR UNIVERSAL SHOW A-SU3 1MT
17/9/2010	1	PÇ	R\$	864,40	R\$	864,40	RACK PADRÃO 19 200 X 670MM FECH PORTA ACRILICO
17/9/2010	1	PÇ	R\$	237,40	R\$	237,40	KIT DE VENTILAÇÃO C/ 2 VENTILADORES
17/9/2010	6	PÇ	R\$	75,90	R\$	455,40	BANDEJA FIXA P/ RACK 19 POL. 600MM
17/9/2010	3	PÇ	R\$	66,60	R\$	199,80	RÉGUA DE TOMADA C/6 POSIÇÕES
20/9/2010	100	UN.	R\$	1,00	R\$	100,00	CABO POLARIZADO CRISTAL 2 X 1,50 MM
20/9/2010	10	UN.	R\$	6,50	R\$	65,00	PLUG 2P + T 10A AX PRETO N.PAD
21/9/2010	2	PÇ	R\$	94,91	R\$	189,82	SUPORTE FIXO VESA 600 E600 ELG PRTO. (SUPORTE P/ TV)
22/9/2010	2	UN.	R\$	490,00	R\$	980,00	EQUALIZADOR BEHRINGER 1502
22/9/2010	2	UN.	R\$	990,00	R\$	1.980,00	POTENCIA 300W 2 OHM
22/9/2010	2	UN.	R\$	10,00	R\$	20,00	CABO DE AUDIO RCA/RCA 1M
22/9/2009	100	UN.	R\$	1,98	R\$	198,00	CABO DE CAIXA 1 X 1,50
22/9/2010	1	PÇ	R\$	1.767,00	R\$	1.767,00	DIMMER DMX512 D A 12 CANAIS
23/9/2010	1	PÇ	R\$	254,00	R\$	254,00	FILTRO DE LINA/ILUMINAÇÃO/CHAVE PEXSERV
28/9/2010	1	UN.	R\$	3.258,63	R\$	3.258,63	SINCRONIZADOR DE LUZ MARCA ALCORN MCBRIDE DMX MACHINE
28/9/2010	1	UN.	R\$	9.808,61	R\$	9.808,61	JOGADOR DE VÍDEO EM ALTA DEFINIÇÃO MARCA ALCORN MCBRIDE DVMHD8400
30/9/2010	62	PÇ	R\$	123,00	R\$	7.625,81	CADEIRA PRONTA MONTADA CAP
30/9/2010	4	PÇ	R\$	151,00	R\$	604,00	CADEIRA PRONTA MONTADA CAP OBESO
30/9/2010	60	PÇ	R\$	23,70	R\$	1.422,00	BRAÇO UNIVERSITÁRIO DIREITO - BURF
30/9/2010	60	PÇ	R\$	10,50	R\$	630,00	SUPORTE PARA BRAÇO UNIVERSITÁRIO
30/9/2010	3	PÇ	R\$	303,98	R\$	911,94	MESA RETANGULAR FORMICA 1,22 X 0,60 X 0,75 - MF 126
30/9/2010	1	PÇ	R\$	939,98	R\$	939,98	CARRINHO P/ TRANSPORTE DE 100 BRACOS TB100
19/10/2010	1	UN.	R\$	270,00	R\$	270,00	APARELHO ADVANCE D TI 730I INTELBRAS
19/10/2010	5	UN.	R\$	40,00	R\$	200,00	APARELHO TELEFÔNICO INTELBRAS PLENO CINZA ARTICO
26/10/2010	1	UN.	R\$	1.450,00	R\$	1.450,00	DIVISÓRIAS C/ PINTURA COR BRANCA 14,5M2 C/2PORTAS E FERRAGENS
26/10/2010	1	UN.	R\$	220,00	R\$	220,00	PORTA VAI E VEM EM FÓRMICA BRANCA
27/10/2010	8	PÇ	R\$	270,00	R\$	2.160,00	PERSIANA HORIZONTAL ALUMÍNIO
29/10/2010	2	UN.	R\$	96,00	R\$	192,00	RÁDIO COMUNICADOR TWIN FUN 4 KM AZUL
29/10/2010	1	UN.	R\$	109,90	R\$	109,90	ESCADA 08 DEGRAUS ALUMÍNIO
4/11/2010	1	PÇ	R\$	365,00	R\$	365,00	RACK 19 POLEGADAS 12UC/PORTA E CHAVE
4/11/2010	1	PÇ	R\$	150,00	R\$	150,00	PLACA COM./CONECTA INTELBRAS
4/11/2010	198	MT	R\$	1,70	R\$	336,60	CABO DE REDE LAN CAT 5E
4/11/2010	48	MT	R\$	2,70	R\$	129,60	CABO DE REDE LAN CAT 6
4/11/2010	48	MT	R\$	5,60	R\$	268,80	CABO DE TELEFONE CI 50X10
4/11/2010	210	MT	R\$	1,00	R\$	210,00	CABO DE TELEFONE CI 50X02
4/11/2010	140	MT	R\$	1,50	R\$	210,00	CABO FLEXÍVEL 2,5MM2
4/11/2010	72	MT	R\$	4,50	R\$	324,00	CABO CTPAPL SN 50X10
4/11/2010	66	MT	R\$	4,50	R\$	297,00	TUBO ZINCADO MÉDIO 1/2
4/11/2010	18	PÇ	R\$	16,50	R\$	297,00	CAIXA SOBREPOR 4X2 C/ESPELHO
4/11/2010	15	MT	R\$	5,80	R\$	87,00	TUBO ZINCADO 1 POLEGADA
4/11/2010	6	PÇ	R\$	14,00	R\$	84,00	TOMADA ELÉTRICA PADRÃO
4/11/2010	8	PÇ	R\$	14,00	R\$	112,00	KEYSTONE CAT 5E
4/11/2010	8	PÇ	R\$	4,50	R\$	36,00	TOMADA DE TELEFONE
4/11/2010	16	PÇ	R\$	3,00	R\$	48,00	CURVA EM ZINCADO 1/2
4/11/2010	2	PÇ	R\$	13,50	R\$	27,00	TOMADA SOBREPOR
4/11/2010	1	PÇ	R\$	25,00	R\$	25,00	CAIXA TPF 10 C/ CINTAS
4/11/2010	4	PÇ	R\$	20,00	R\$	80,00	BLOCO DE INSERÇÃO
4/11/2010	5	PÇ	R\$	12,00	R\$	60,00	CAIXA SOBREPOR 11 POL.
4/11/2010	24	PÇ	R\$	4,50	R\$	108,00	RJ45 C/ CAPA
10/11/2010	4	UN.	R\$	428,35	R\$	1.713,40	MESA DELTA 1,20 X 1,40 C/ 02 GAVETAS EM AÇO
10/11/2010	3	UN.	R\$	333,35	R\$	1.000,05	ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS 1,65 X 0,90
10/11/2010	1	UN.	R\$	233,35	R\$	233,35	ARMÁRIO BAIXA 02 PORTAS
10/11/2010	1	UN.	R\$	528,35	R\$	528,35	ARQUIVO DE AÇO CH 24 C 04 GAVETAS
10/11/2010	1	UN.	R\$	648,35	R\$	648,35	ARMÁRIO DE AÇO CH 24 1,98 X 1,20
10/11/2010	5	UN.	R\$	258,35	R\$	1.291,75	CADEIRAS GIRATÓRIAS ANATÔMICAS INJETADA E C/ BRAÇO
10/11/2010	2	UN.	R\$	66,38	R\$	132,76	CADEIRA FIXA SEM BRAÇO
11/11/2010	1	PÇ	R\$	523,00	R\$	523,00	MICROFONE SEM FIO KARSECT
11/11/2010	1	PÇ	R\$	25,00	R\$	25,00	CABO SINAL DE ROSE 05M
11/11/2010	15	PÇ	R\$	2,00	R\$	30,00	CABO EM ROLO CRISTAL 1,5
11/11/2010	1	PÇ	R\$	4,00	R\$	4,00	PLUG P10 METAL ESPECIAL
11/11/2010	1	PÇ	R\$	390,00	R\$	390,00	MESA MASTER 04 CANAIS MVS
11/11/2010	2	PÇ	R\$	65,00	R\$	130,00	SUPORTE CAIXA ACÚSTICA TRIPE PRETO
11/11/2010	1	PÇ	R\$	790,00	R\$	790,00	CAIXA ACÚSTICA VOXSTORM 100W ATIVA
11/11/2010	1	PÇ	R\$	440,00	R\$	440,00	CAIXA ACÚSTICA VOXSTORM 100W PASSIVA
11/11/2010	1	PÇ	R\$	10,00	R\$	10,00	PLUG SPEAKON MACHO COLOR
11/11/2010	4	PÇ	R\$	38,25	R\$	153,00	BATERIA 9V RECARREGÁVEL

Luiz Antonio Bergamo
Diretor Administrativo/Financeiro
Associação Cultural de Amigos do
Museu Casa de Portinari
RG: 13.281.969-7

11/11/2010	1	PÇ	R\$	60,00	R\$	60,00	CARREGADOR DE BATERIA C/ TESTADOR
11/11/2010	1	PÇ	R\$	40,00	R\$	40,00	FILTRO DE LINHA P/6 TOMADAS
11/11/2010	1	PÇ	R\$	5,00	R\$	5,00	PINO ADAPTADOR UNIVERSAL
25/11/2010	1	PÇ	R\$	556,00	R\$	556,00	DIVISÓRIA EUCATEX C/ PERFIS E ACESSÓRIOS COM 01 PORTA
1/12/2010	1	PÇ	R\$	87,05	R\$	87,05	APRESENTADOR WIRELESS 2,4 GHZ AMP18-US
1/12/2010	1	PÇ	R\$	180,00	R\$	180,00	VIDRO VISOR C/ FILM 4MM 1,10 X 1,10
20/12/2010	1	UN.	R\$	398,00	R\$	398,00	MESA DE REUNIÃO MEDINDO 2,00 X 1,00 NA COR OVO
20/12/2010	6	UN.	R\$	85,00	R\$	510,00	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA EM CORINO
23/12/2010	4	PÇ	R\$	160,55	R\$	642,20	CIRCULADOR TORRE CT 01 PR 220V MONDIAL
23/12/2010	3	PÇ	R\$	160,55	R\$	481,65	CIRCULADOR TORRE CT 01 PR 110V MONDIAL
23/12/2010	5	PÇ	R\$	160,55	R\$	802,75	CIRCULADOR TORRE CT 01 PR 220V MONDIAL
25/1/2011	1	UN.	R\$	150,00	R\$	150,00	FONTE PARA NOTEBOOK LEADERSHIP USB 45W 0818 (FONTE EXTERNA)
15/2/2011	4	PÇ	R\$	69,00	R\$	276,00	VENTOSA FIXA TRIPLA DKV 120 KGS
16/2/2011	1	UN.	R\$	728,80	R\$	728,80	CONJ. COL. SEL 50 LTS C/ 05 UM -VM/AM/CZ/AZ AD (P/ DEPÓSITO TEMPORÁRIO DE MATERIAL
3/3/2011	3	PÇ	R\$	95,00	R\$	285,00	ESPELHO 3MM 158X50X2 55X60X1
8/4/2011	1	UN.	R\$	160,00	R\$	160,00	FONTE P/ NOTEBOOK C/ INVERSOR USB UNIVERSAL FCA 16
20/4/2011	1	PÇ	R\$	95,00	R\$	95,00	KIT PARAFUSADEIRA 3,6 V C/ MALETA SKIL. 220V
26/4/2011	1	UN.	R\$	950,00	R\$	950,00	CENTRAL MONITUS 10 PPA C/ GPRS
26/4/2011	10	UN.	R\$	49,00	R\$	490,00	SENSOR INFRAVERMELHO PASSIVO
26/4/2011	2	UN.	R\$	15,00	R\$	30,00	SIRENE BRANCA
12/5/2011	6	PÇ	R\$	72,00	R\$	432,00	TERMO HIGROMETRO RELÓGIO MINIPA MT-240
12/5/2011	1	PÇ	R\$	147,00	R\$	147,00	LUXIMETRO DIGITAL MLM-1011
23/5/2011	2	UN.	R\$	225,00	R\$	450,00	CADEIRA CAIXA COM LÂMINA
23/5/2011	1	UN.	R\$	225,00	R\$	225,00	CADEIRA EXECUTIVA
23/5/2011	1	UN.	R\$	866,00	R\$	866,00	NOBREAK 27419 NWE 1800 BIFX BIV.
23/5/2011	1	UN.	R\$	295,00	R\$	295,00	NOBREAK 27910 NS UST 700 BIFX 700 VA
9/6/2011	1	UN.	R\$	737,00	R\$	737,00	MICROCOMPUTADOR
9/6/2011	1	UN.	R\$	412,00	R\$	412,00	MONITOR LCD 18,5" SAMSUNG
9/6/2011	1	UN.	R\$	295,00	R\$	295,00	NOBREAK 27910 NEW STATION 700VA
9/6/2011	1	UN.	R\$	6,00	R\$	6,00	SUPORTE FQC-00756 PRO 64 BITS 7 (Software - Bem Intangível)
9/6/2011	1	UN.	R\$	12,00	R\$	12,00	LITERATURA FQC-00756 PRO 64 BITS 7 (Software - Bem Intangível)
9/6/2011	1	UN.	R\$	20,00	R\$	20,00	SUPORTE T5D-00407 HOME E BUSINESS 32/64 BITS (Software - Bem Intangível)
9/6/2011	1	UN.	R\$	306,00	R\$	306,00	LICENÇA WINDOWS 7 FQC-00756 PROFESSIONAL 64 BITS (Software - Bem Intangível)
9/6/2011	1	UN.	R\$	405,00	R\$	405,00	LICENÇA OFFICE 2010 HOME E BUSINESS 32/64 BITS (Software - Bem Intangível)
15/6/2011	3	UN.	R\$	65,00	R\$	195,00	ACESSÓRIO PEDESTAL EM FERRO ARTICULADO PRETO 2,80M D604
20/6/2011	1	UN.	R\$	150,40	R\$	150,40	LIXEIRA DE AÇO INOX C/ TP BASCULANTE 20L
22/6/2011	1	UN.	R\$	399,00	R\$	399,00	CÂMERA SAMS. ECESP100 12,2 MP 2VIEW LCD 2,7" PTO BAT
TOTAL GERAL				R\$	190.439,37		

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo Financeiro
 Fundação Cultural de Santos do
 Museu Casa de Poeta
 RG: 13.281.969

ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO MUSEU CASA DE PORTINARI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

CNPJ 01.845.656/0001-78

RELAÇÃO DO ATIVO IMOBILIZADO ADQUIRIDO: PERÍODO 01/JULHO/2008 A 30/JUNHO/2011 - CONTRATO DE GESTÃO Nº 29/2008

UNIDADE DETENTORA DOS BENS: M.H.P. CONSELHEIRO RODRIGUES ALVES (GUARATINGUETÁ/SP)

DATA AQUISIÇÃO	QTDE.	UN.	VALORES		DESCRIÇÃO DO BEM
			UNITÁRIO	TOTAL	
28/11/2008	1	PC	R\$ 490,00	R\$ 490,00	CAMERA DIGITAL SONY DSC S730
4/12/2008	1	UN.	R\$ 250,00	R\$ 250,00	LICENÇA DE USO WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERARUTA
4/12/2008	1	UN.	R\$ 440,00	R\$ 440,00	LICENÇA DE USO OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00	PROC INTEL PENTIUM DUAL CORE E2180 2.0GHZ 1MB 775-BOX PLACA MÃE ASUS P5GC-MX 1333 S/V/R MEM DDR2 2GB 667 MHZ KINGSTON DISCO RIGIDO SAMSUNG SATA 2 320GB 7200RPM DVD-RW LG SECURD/SC - PRETO DRIVE 1.44MB PRETO KIT BAREBONE KMEX HS-Y658 PRETO PRESCOTT MON.LG 17" LCD L1755S-PF BLACK PIANO ESTABILIZADOR SMS 300VA MONO 115V PRETO
4/12/2008	1	UN.	R\$ 20,00	R\$ 20,00	LITERATURA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERAT.
4/12/2008	1	UN.	R\$ 10,00	R\$ 10,00	MÍDIA MAGNÉTICA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LI
4/12/2008	1	UN.	R\$ 40,00	R\$ 40,00	LITERATURA OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 399,00	R\$ 399,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1505 (P/B)
15/12/2008	1	UN.	R\$ 90,00	R\$ 90,00	CARTÃO DE MEMÓRIA P/ CÂMERA
15/12/2008	1	UN.	R\$ 69,85	R\$ 69,85	CARREGADOR DE BATERIAS C/ 02 PILHAS
15/1/2009	2	UN.	R\$ 21,00	R\$ 42,00	LUMINÁRIA DE MESA
19/1/2009	5	PÇ	R\$ 20,00	R\$ 100,00	SUPORTE DE PISO (P/ EXTINTORES)
30/1/2009	1	UN.	R\$ 145,00	R\$ 145,00	ESTANTE AÇO 0,40
2/3/2009	1	UN.	R\$ 380,00	R\$ 380,00	ARMÁRIO DE AÇO 1,70 X 75
2/3/2009	6	UN.	R\$ 201,50	R\$ 1.209,00	ESTANTE DE AÇO 22 C/ 06 PLACAS "X" LATERAL E "X" FUNDO
7/4/2009	1	UN.	R\$ 2.860,00	R\$ 2.860,00	MAPOTECA 05 GAVETAS MOD. MAP05 MED. 0,68 x 1,20 x 0,80
9/5/2009	1	PÇ	R\$ 9,00	R\$ 9,00	AP GSM MOTOROLA W180 PTO NBM: 8517.12.31
9/5/2009	1	PÇ	R\$ 1,00	R\$ 1,00	SC BLISTER RED NP SP 128KB AAC003 NBM: 8523.52.00
30/9/2009	1	UN.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	WEB-CAM 2.0 MEGA PIXEL C3
12/11/2010	1	PÇ	R\$ 29,00	R\$ 29,00	APARELHO TELEFÔNICO IBRATELE BR-1018 C/FIO GRAFITE S/ SEC.
12/11/2010	1	PÇ	R\$ 45,00	R\$ 45,00	CAFETEIRA BRIT NCP14 110V
12/11/2010	1	PÇ	R\$ 68,00	R\$ 68,00	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO INTELBRAS TS10 GRAFITE S/ SEC.
12/11/2010	1	PÇ	R\$ 77,00	R\$ 77,00	VENTILADOR FAET EURUS 40CM 110V
12/11/2010	1	UN.	R\$ 569,00	R\$ 569,00	BEBEDOURO REFRIGERADO GFN-2000 BRAN 110V
13/6/2011	2	UN.	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00	ESTANTE EM MDF COM FÓRMICA C/ PORTAS DE VIDRO
13/6/2011	1	UN.	R\$ 1.975,00	R\$ 1.975,00	MESA REDONDA EM MDF C/ FÓRMICA MEDINDO 200CM DE DIÂMETRO
13/6/2011	1	UN.	R\$ 2.375,00	R\$ 2.375,00	VITRINE EM MDF C/FÓRMICA E TAMPO DE ACRÍLICO MEDINDO 1,20Mx0,60x0,30
14/6/2011	10	UN.	R\$ 75,00	R\$ 750,00	CADEIRA ISO AMARELA
TOTAL GERAL				R\$ 20.062,85	

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo/Financeiro
 Associação Cultural de Amigos do
 Museu Casa de Portinari
 RG: 13.281.969-7



ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO MUSEU CASA DE PORTINARI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

CNPJ 01.845.656/0001-78

RELAÇÃO DO ATIVO IMOBILIZADO ADQUIRIDO: PERÍODO 01/JULHO/2008 A 30/JUNHO/2011 - CONTRATO DE GESTÃO Nº 29/2008

UNIDADE DETENTORA DOS BENS: CASA DE CULTURA PAULO SETÚBAL (TATUÍ/SP)

DATA AQUISIÇÃO	QTDE.	UN.	VALORES		DESCRIÇÃO DO BEM
			UNITÁRIO	TOTAL	
28/11/2008	1	PC	R\$ 490,00	R\$ 490,00	CAMERA DIGITAL SONY DSC S730
4/12/2008	1	UN.	R\$ 250,00	R\$ 250,00	LICENÇA DE USO WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERARUTA
4/12/2008	1	UN.	R\$ 440,00	R\$ 440,00	LICENÇA DE USO OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00	PROC INTEL PENTIUM DUAL CORE E2180 2.0GHZ 1MB 775-BOX PLACA MÃE ASUS P5GC-MX 1333 S/V/R MEM DDR2 2GB 667 MHZ KINGSTON DISCO RIGIDO SAMSUNG SATA 2 320GB 7200RPM DVD-RW LG SECURDISC - PRETO DRIVE 1.44MB PRETO KIT BAREBONE KMXE HS-Y658 PRETO PRESCOTT MON.LG 17" LCD L17555-PF BLACK PIANO ESTABILIZADOR SMS 300VA MONO 115V PRETO
4/12/2008	1	UN.	R\$ 20,00	R\$ 20,00	LITERATURA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERAT.
4/12/2008	1	UN.	R\$ 10,00	R\$ 10,00	MÍDIA MAGNÉTICA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LI
4/12/2008	1	UN.	R\$ 40,00	R\$ 40,00	LITERATURA OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 399,00	R\$ 399,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1505 (P/B)
15/12/2008	1	UN.	R\$ 90,00	R\$ 90,00	CARTÃO DE MEMÓRIA P/ CÂMERA
15/12/2008	1	UN.	R\$ 69,85	R\$ 69,85	CARREGADOR DE BATERIAS C/ 02 PILHAS
13/3/2009	2	PC	R\$ 109,90	R\$ 219,80	VENTILADOR 40 CM MONDIAL NOVO V06/NV06 110V COLUNA
30/3/2009	4	PC	R\$ 598,41	R\$ 2.393,65	ESTANTE 2-47-185-CE-4P8
30/3/2009	5	PC	R\$ 334,99	R\$ 1.674,95	ESTANTE FIXA BIBLIOTECA PAREDE
9/5/2009	1	PÇ	R\$ 9,00	R\$ 9,00	AP GSM MOTOROLA W180 PTO NBM: 8517.12.31
9/5/2009	1	PÇ	R\$ 1,00	R\$ 1,00	SC BLISTER RED NP SP 128KB AAC003 NBM: 8523.52.00
20/5/2009	1	PÇ	R\$ 99,90	R\$ 99,90	TELEFONE SF ID 900M SIEMENS A5500 40C BIV
11/9/2009	6	PÇ	R\$ 65,00	R\$ 390,00	CADEIRA SECRETARIA CORVIN PRETA C/ BASE UNIV.
30/9/2009	1	UN.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	WEB-CAM 2.0 MEGA PIXEL C3
8/1/2010	1	UN.	R\$ 97,90	R\$ 97,90	ASPIRADOR PÓ ELECTROLUX BOSS HANDZ56 110V
10/6/2010	1	UN.			MÓDULO TERMINAL FIXO 424(L)X 3000(P) X 4150(H)
10/6/2010	1	UN.			MÓDULO DESLIZANTE INTERM. 1168 (L) X 3000(P) X 4150 (H)
10/6/2010	2	UN.			MÓDULO DESLIZANTE INTERM. 848(L) X 3000(P) X 4150(H)
10/6/2010	1	UN.			MÓDULO DESLIZANTE INTERM. 608(L) X 3000(P) X 4150(H)
10/6/2010	64	UN.			PRATELEIRAS REGULÁVEIS EM AÇO 310CM REFORÇO CENTRAL
10/6/2010	104	UN.			PRATELEIRAS REGULÁVEIS EM AÇO 420CM REFORÇO CENTRAL
10/6/2010	14	UN.	R\$ 63.000,00	R\$ 63.000,00	ESCAMINHOS PARA QUADROS
10/6/2010	8	UN.			GAVETA EM AÇO PARA DIVERSOS (H=200)
10/6/2010	4	UN.			GAVETA EM AÇO PARA DIVERSOS (H=250)
10/6/2010	14	UN.			GAVETA EM AÇO PARA DIVERSOS (H=150)
10/6/2010	9	UN.			PORTA ETIQUETA EM PVC
10/6/2010	15	MTL			TRILHAS EM AÇO (METRO LINEAR)
10/6/2010	8	UN.			VOLANTE DE 1 PONTA / TRAVA INDIVIDUAL
28/6/2010	1	UN.	R\$ 8.609,86	R\$ 8.609,86	AUDIO DIGITAL PLAYER MP3, MODELO 8 TRAXX
6/7/2010	1	PC	R\$ 5.692,00	R\$ 5.692,00	TV LCD 52" SAMSUNG LNS2B5
6/7/2010	1	PC	R\$ 131,00	R\$ 131,00	DVD SONY DVP-SR101P
16/7/2010	14	PC	R\$ 306,83	R\$ 4.295,63	CONECTOR COM PÉ NIVELADOR
16/7/2010	12	PC	R\$ 101,04	R\$ 1.212,49	PERFIL PILA 955
16/7/2010	7	PC	R\$ 358,59	R\$ 2.510,09	PERFIL PILA 3960
16/7/2010	43	PC	R\$ 103,51	R\$ 4.450,88	PRATELEIRA BIBLIOTECA AÇO 955x350 P PILA PCP
16/7/2010	3	PC	R\$ 319,20	R\$ 957,60	PRATELEIRA PORTA REVISTA 955x350 P PILA PCP
16/7/2010	14	PC	R\$ 36,97	R\$ 517,58	SUORTE P FIXA PILA NA PA REDE PCP
16/7/2010	6	PC	R\$ 36,97	R\$ 221,82	EXPACADOR PILA PARECE 100 MM PCP
26/7/2010	4	MT	R\$ 19,50	R\$ 78,00	CABO P10 / P10 ESTEREO 5 MTS
26/7/2010	4	MT	R\$ 17,90	R\$ 71,60	CABO P10 / P10 ESTEREO 3 MTS
26/7/2010	2	MT	R\$ 19,50	R\$ 39,00	CABO P10 / P10 ESTEREO 1 MT
26/7/2010	8	MT	R\$ 15,00	R\$ 120,00	CABO P10 / RCA ESTEREO 1 MT
26/7/2010	1	UN.	R\$ 750,00	R\$ 750,00	APARELHO HÁ 8000 BEMRENGER N.S. S0905319185
26/7/2010	20	UN.	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00	MICROFONE YOGA CD 85
28/7/2010	18	PC	R\$ 35,00	R\$ 630,00	PUFES 40 X 40 X 40 CONF. DESENHO PLANEJADO P/ O MUSEU
2/8/2010	1	PÇ	R\$ 350,00	R\$ 350,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 136 X 140 CM
2/8/2010	1	PÇ	R\$ 290,00	R\$ 290,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 130 X 117 CM
2/8/2010	5	PÇ	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 130 X 120 CM
2/8/2010	1	PÇ	R\$ 250,00	R\$ 250,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 121 X 120 CM
2/8/2010	3	PÇ	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 136 X 220 CM

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo/Financeiro
 Associação Cultural de Amigos do
 Museu Casa de Portinari
 RG: 13.281.969-7

2/8/2010	1	PÇ	R\$ 490,00	R\$ 490,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 126 X 220 CM
2/8/2010	4	PÇ	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 136 X 203 CM
2/8/2010	2	PÇ	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 137 X 203 CM
2/8/2010	1	PÇ	R\$ 760,00	R\$ 760,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 135 X 300 CM
2/8/2010	12	PÇ	R\$ 830,00	R\$ 9.960,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 150 X 300 CM
2/8/2010	5	PÇ	R\$ 830,00	R\$ 4.150,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 151 X 298 CM
2/8/2010	1	PÇ	R\$ 550,00	R\$ 550,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 103 X 300 CM
2/8/2010	1	PÇ	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00	CORTINA ROLO SUNSET S 50 STANDARD COL. S. 5 HUNTER DOUGLAS 220 X 340 CM
2/8/2010	1	PÇ	R\$ 990,00	R\$ 990,00	CORTINA ROLO SUNSET S 50 STANDARD COL. S. 5 HUNTER DOUGLAS 135 X 325 CM
2/8/2010	3	PÇ	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	CORTINA ROLO EXPERT C/GUIAS LATERAIS COL. M. LUXAFLEX LINHA E34 130 X 218 CM
2/8/2010	1	PÇ	R\$ 850,00	R\$ 850,00	CORTINA ROLO EXPERT C/GUIAS LATERAIS COL. M. LUXAFLEX LINHA E34 122 X 218 CM
2/8/2010	1	PÇ	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	CORTINA ROLO EXPERT C/GUIAS LATERAIS COL. M. LUXAFLEX LINHA E34 130 X 320 CM
4/8/2010	1	PÇ	R\$ 490,00	R\$ 490,00	MESA LAT. TRIPE SPUTINIK IMBUIA TAMPO 52
4/8/2010	2	PÇ	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	POLTRONA CLARA CE BEGE
4/8/2010	1	PÇ	R\$ 48,00	R\$ 48,00	SUPORTE PARA TV LCD UNIVERSAL 10" A 72"
5/8/2010	5	PÇ	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00	BANCO EM COMPENSADO CRU ENCERADO
9/8/2010	1	UN.	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	HP - TOUCHSMART PC-1110BR
9/8/2010	2	PÇ	R\$ 3.145,00	R\$ 6.290,00	MEDIA PLAYER DIGITAL TIPO CUPULA SONOFLETOR
9/8/2010	2	PÇ	R\$ 175,00	R\$ 350,00	SENSOR DE PRESEÇA
13/8/2010	46	PÇ	R\$ 123,00	R\$ 5.658,00	CADEIRA PRONTA MONTADA CAP
13/8/2010	4	PÇ	R\$ 151,00	R\$ 604,00	CADEIRA PRONTA MONTADA CAP OBESO
13/8/2010	44	PÇ	R\$ 23,70	R\$ 1.042,80	BRAÇO UNIVERSITÁRIO DIREITO - BURF
13/8/2010	44	PÇ	R\$ 10,50	R\$ 462,00	SUPORTE PARA BRAÇO UNIVERSITÁRIO
13/8/2010	1	PÇ	R\$ 894,22	R\$ 894,22	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE 100 BRAÇOS - TB
13/8/2010	3	PÇ	R\$ 303,90	R\$ 947,94	MESA RETANGULAR FORMICA 1,22X0,60X0,75
16/8/2010	6	PÇ	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	A/E (ASSENTO ENCOSTO) DIRETOR C/ BASE DIRETOR C/PAR DE BRAÇO CORSA C/ 05 RODIZIO C/ BUCHA
19/8/2010	1	PÇ	R\$ 220,00	R\$ 220,00	DVD PLAYER /MP3 PORTÁTIL C/10W PONTÊNCIA NOMINAL
19/8/2010	2	PÇ	R\$ 300,00	R\$ 600,00	CAIXA ACUSTICA MIDRANGE (2 VIAS) C/ WOOFER 6" 100W
19/8/2010	1	PÇ	R\$ 850,00	R\$ 850,00	AMPLIFICADOR 200W C/ CLIP LIMITER E VENTILAÇÃO FORÇADA
19/8/2010	1	PÇ	R\$ 600,00	R\$ 600,00	MICROFONE S/ FIO DE MÃO COM TRANSMISSÃO EM UHF
19/8/2010	1	PÇ	R\$ 700,00	R\$ 700,00	MESA CONSOLE 6 CANAIS ENTRADA, 2 AUX. C/ 4 ENTRADA BALANCEADA
19/8/2010	15	PÇ	R\$ 3,50	R\$ 52,50	CABO POLARIZADO SPEAKER 1,5 MM
19/8/2010	1	PÇ	R\$ 180,00	R\$ 180,00	KIT DE CONCECTORES HI TEC, E MATERIAIS DIVERSOS DE APOIO
19/8/2010	1	PÇ	R\$ 200,00	R\$ 200,00	RACK ASK L195
19/8/2010	1	PÇ	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	PROJETOR SONY VPL EX7 2000 BUMENS
19/8/2010	1	PÇ	R\$ 280,00	R\$ 280,00	SUPORTE PARA PROJETOR DE TETO
19/8/2010	40	PÇ	R\$ 17,00	R\$ 680,00	CABO SVGA MULTIMIDIA DUPLA BLINDAGEM
19/8/2010	20	PÇ	R\$ 5,00	R\$ 100,00	CABO COAXIAL, VÍDEO COMPOSTO AWG BLINDADO 75 OHMS
19/8/2010	20	PÇ	R\$ 3,50	R\$ 70,00	CABO PP 3X1,5MM PARA AC
19/8/2010	1	PÇ	R\$ 350,00	R\$ 350,00	SELETOR SVGA 2X1
24/8/2010	1	PÇ	R\$ 395,00	R\$ 395,00	PLATAFORMA C/01 PUXADOR 500 KG
25/8/2010	1	UN.	R\$ 160,00	R\$ 160,00	ESCADA GALVANIZADA 200
1/9/2010	1	PÇ	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 149,5 X 300 CM
1/9/2010	2	PÇ	R\$ 2.260,00	R\$ 4.520,00	CORTINA ROLO SUNSET S34 COLEÇÃO SHEERSCREEN 5 HUNTER DOUGLAS 134,5 X 300 CM
5/10/2010	1	CJ.	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	PORTA DE VIDRO INCOLOR TEMPERADO 10 MM 02 FIXO 01 CORRER
5/10/2010	1	CJ.	R\$ 190,00	R\$ 190,00	VIDRO FIXO INCOLOR 10 MM COM BOTÕES
6/12/2010	1	UN.	R\$ 265,00	R\$ 265,00	ROTEADOR TP-LINK TL-WR941ND 300 MBPS
6/12/2010	6	UN.	R\$ 150,00	R\$ 900,00	ADAPTADOR TP-LINK TL-WN851N 300 MBPS PCI
6/12/2010	6	UN.	R\$ 45,00	R\$ 270,00	ESTABILIZADOR ETERNITY 300V A/N MONOVOL.
6/12/2010	1	UN.	R\$ 645,00	R\$ 645,00	UPS OFFICE SECURITY 1350 BIV/1 (NOBREAK)
TOTAL GERAL				R\$ 181.087,06	

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo/Financeiro
 Associação Cultural de Amigos do
 Museu Casa de Portinari
 RG: 13.281.969-7



ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO MUSEU CASA DE PORTINARI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

CNPJ 01.845.656/0001-78

RELAÇÃO DO ATIVO IMOBILIZADO ADQUIRIDO: PERÍODO 01/JULHO/2008 A 30/JUNHO/2011 - CONTRATO DE GESTÃO Nº 29/2008

UNIDADE DETENTORA DOS BENS: M.H.P. PRUDENTE DE MORAES (PIRACICABA/SP)

DATA AQUISIÇÃO	QTDE.	UN.	VALORES		DESCRIÇÃO DO BEM
			UNITÁRIO	TOTAL	
28/11/2008	1	PC	R\$ 490,00	R\$ 490,00	CAMERA DIGITAL SONY DSC S730
4/12/2008	1	UN.	R\$ 250,00	R\$ 250,00	LICENÇA DE USO WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERARUTA
4/12/2008	1	UN.	R\$ 440,00	R\$ 440,00	LICENÇA DE USO OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00	PROC INTEL PENTIUM DUAL CORE E2180 2.0GHZ 1MB 775-BOX PLACA MÃE ASUS PSGC-MX 1333 S/V/R MEM DDR2 2GB 667 MHZ KINGSTON DISCO RIGIDO SAMSUNG SATA 2 320GB 7200RPM DVD-RW LG SECURDISC - PRETO DRIVE 1.44MB PRETO KIT BAREBONE KMECH HS-Y658 PRETO PRESCOTT MON.LG 17" LCD L1755S-PF BLACK PIANO ESTABILIZADOR SMS 300VA MONO 115V PRETO
4/12/2008	1	UN.	R\$ 20,00	R\$ 20,00	LITERATURA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERAT.
4/12/2008	1	UN.	R\$ 10,00	R\$ 10,00	MÍDIA MAGNÉTICA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LI
4/12/2008	1	UN.	R\$ 40,00	R\$ 40,00	LITERATURA OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 399,00	R\$ 399,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1505 (P/B)
12/12/2008	1	PC	R\$ 416,16	R\$ 416,16	PLATAFORMA C/01 PUXADOR 500KG
15/12/2008	1	UN.	R\$ 90,00	R\$ 90,00	CARTÃO DE MEMÓRIA P/ CÂMERA
15/12/2008	1	UN.	R\$ 69,85	R\$ 69,85	CARREGADOR DE BATERIAS C/ 02 PILHAS
30/12/2008	1	UN.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	FOGAREIRO DE MESA 02 BOCAS
30/12/2008	1	UN.	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	MESANINO DE MADEIRA MEDINDO 7,50M C 3,00M X 1,80M C/ ESCADA
30/12/2008	1	UN.	R\$ 800,00	R\$ 800,00	MESANINO DE MADEIRA PEQUENO MEDINDO 7,50M X 1,20M X 1,00M
20/1/2009	1	PÇ	R\$ 11,20	R\$ 11,20	MOUSE ÓPTICO PS2
20/1/2009	1	PÇ	R\$ 7,60	R\$ 7,60	MOUSE STANDARD
26/1/2009	20	UN.	R\$ 19,95	R\$ 399,00	CAIXA TIPO MALETA 36,5 X 24 X 5 CM
26/1/2009	20	UN.	R\$ 33,90	R\$ 678,00	CAIXA TIPO ENGRADADO 36,5 X 56 X 12 CM
26/1/2009	6	UN.	R\$ 106,90	R\$ 641,40	CAIXA TIPO ENGRADADO 58 X 45 X 40 CM
26/1/2009	3	UN.	R\$ 69,90	R\$ 209,70	CAIXA BOX C/ TAMPÁ 63,5 X 45,3 X 40,1 CM
26/1/2009	3	UN.	R\$ 49,90	R\$ 149,70	CAIXA BOX C/ TAMPÁ 63,5 X 45 X 19,8 CM
26/1/2009	20	UN.	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00	ESTANTE AÇO REFORÇ. C/ 06 PRATELEIRAS 2000 X 920 X 300 M.PROF
26/1/2009	2	UN.	R\$ 77,90	R\$ 155,80	BANDEJA BRANCA 46,5 X 70 X 90 CM
9/5/2009	1	PÇ	R\$ 9,00	R\$ 9,00	AP GSM MOTOROLA W180 PTO NBM: 8517.12.31
9/5/2009	1	PÇ	R\$ 1,00	R\$ 1,00	SC BLISTER RED NP SP 128KB AAC003 NBM: 8523.52.00
15/7/2009	1	PÇ	R\$ 240,00	R\$ 240,00	INTERNET SERVER TP-LINK TL-WR542G WIRELESS
24/7/2009	4	PÇ	R\$ 1.894,00	R\$ 7.576,00	PROC. DUOL CORE E5200 2,5GHZ INTEL, PE MAI 77P G31 C/ SOM, VGA E REDE, 2GB MB RAM DDR II, HD 160GB SATA II 7,2 RPM, GABINETE MINI ATX, TECLADO, MOUSE, DVD-RW LG, ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM C/ LITERATURA, LICENÇA E MÍDIA WINDOWS XP PPO OEM E LITERATURA, LICENÇA E MÍDIA OFFICE 2007 SAMALL BUSINESS OEM
24/7/2009	1	PÇ	R\$ 798,00	R\$ 798,00	MONITOR/TV 22" SAMSUNG T220M WIDE
24/7/2009	3	PÇ	R\$ 1.968,00	R\$ 5.904,00	TV/MONITOR 32" LG 32LH20 R
24/7/2009	4	PÇ	R\$ 1.089,00	R\$ 4.356,00	PORTA RETRATO DIG. PHOTO 15" SMARTPARTS SP15MW
24/7/2009	5	PÇ	R\$ 27,00	R\$ 135,00	PEN-DRIVE 2GB USB 2.0
24/7/2009	1	PÇ	R\$ 200,00	R\$ 200,00	DVD PLAYER/MP3
24/7/2009	2	PÇ	R\$ 380,00	R\$ 760,00	CX SELENIUM CG218 (AMP.G) BRANCA PAR
24/7/2009	1	PÇ	R\$ 640,00	R\$ 640,00	POT UNIC ZX 200
24/7/2009	2	PÇ	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	MIC TSI MS 215-UHF C/2 ANTENAS + 2 MIC
24/7/2009	1	PÇ	R\$ 750,00	R\$ 750,00	MESA BEHRINGER KENYX 1202
24/7/2009	10	PÇ	R\$ 3,00	R\$ 30,00	CABO POLARIZADO SPEAKER 1,5 MM2
24/7/2009	1	PÇ	R\$ 100,00	R\$ 100,00	KIT DE CONECTORES E MATERIAIS APOIO
24/7/2009	1	PÇ	R\$ 200,00	R\$ 200,00	ROCK ASK L-195
24/7/2009	1	PÇ	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	PROJETOR MULTIMÍDIA SONY ES5
24/7/2009	1	PÇ	R\$ 200,00	R\$ 200,00	SUPORTE PARA PROJETO DE TETO
24/7/2009	8	PÇ	R\$ 20,00	R\$ 160,00	CABO SVGA MULTIMÍDIA DUPLA BLIND
24/7/2009	8	PÇ	R\$ 4,50	R\$ 36,00	CABO COAXIAL V COMPOSTO AWG 1,5 MM2
24/7/2009	8	PÇ	R\$ 3,00	R\$ 24,00	CABO POL PP 3x1,5MM P/ AC
24/7/2009	0	0	R\$ -	R\$ 800,00	MÃO-DE-OBRA EMPREGADA P/ INSTALAÇÃO DO SOM E PROJETO
24/7/2009	0	0	R\$ -	R\$ 500,00	MÃO-DE-OBRA EMPREGADA P/ INSTALAÇÃO LOCAL E CONFIGURAÇÃO DOS MICROS, MONITORES, TV'S E PORTA RETRATOS
27/7/2009	1	UN.	R\$ 900,00	R\$ 900,00	BALCÃO DE MADEIRA COM 3 DIVISÕES (RECEPÇÃO)

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo/Financeiro
 Associação Cultural de Amigos do
 Museu Casa de Portinari
 RG: 13.281.969-7

27/7/2009	2	UN.	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	BALCÃO MDF 03 GAVETAS ALTO
27/7/2009	1	UN.	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	BALCÃO MDF 02 GAVETAS BAIXO
27/7/2009	1	UN.	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	BALCÃO MDF 02 GAVETAS BAIXO ACOPLADO AO BALCÃO DE ATENDIMENTO
27/7/2009	4	UN.	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00	MESA DE MADEIRA DOBRÁVEL
27/7/2009	8	UN.	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00	CADEIRA DE MADEIRA COM BRAÇOS
27/7/2009	8	UN.	R\$ 249,00	R\$ 1.992,00	CADEIRA DE MADEIRA SEM BRAÇOS
27/7/2009	2	UN.	R\$ 400,00	R\$ 800,00	MESA DE MADEIRA COM ESTRUTURA DE AÇO
27/7/2009	2	UN.	R\$ 230,00	R\$ 460,00	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS
27/7/2009	4	UN.	R\$ 195,00	R\$ 780,00	CADEIRA GIRATÓRIA COM APOIO PARA BRAÇOS
28/7/2009	1	UN.	R\$ 188.389,00	R\$ 188.389,00	CONJUNTO DE SISTEMA DE ARQUIVO DESLIZANTE EXCLUSIV PLUS
28/7/2009	9	PÇ	R\$ 174,70	R\$ 1.572,30	PERSIANA HORIZONTAL EM ALUMÍNIO 16MM
1/8/2009	1	PÇ	R\$ 77,00	R\$ 77,00	EXTINTOR ÁGUA PRESS. 10 LTS (2A)
1/8/2009	2	PÇ	R\$ 76,00	R\$ 152,00	EXTINTOR PQSD 04 KGS (20-B.C)
1/8/2009	4	PÇ	R\$ 12,00	R\$ 48,00	SUPORTE SOLO TRIPE P/PQS/AGD VERMELHO
4/8/2009	20	PÇ	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00	LONGARINA DIR 03 LUGARES PR ESC OVO/PTO BR FK22 MAR/PTO
4/8/2009	2	PÇ	R\$ 200,00	R\$ 400,00	POLTRONA DIR FIXA ESKI PR ESC OVO/PTO VE-509-D MAR/PTO
6/8/2009	3	UN.	R\$ 160,00	R\$ 480,00	ESPELHO CRISTAL 4MM COM BOTÕES 1580 X 733
6/8/2009	1	UN.	R\$ 75,00	R\$ 75,00	ESPELHO CRISTAL 4MM COM BOTÕES 800 X 400
18/8/2009	2	PÇ	R\$ 514,00	R\$ 1.028,00	MESA REUNIÃO RET 2,00 X 0,90 X 0,74 TABACO
18/8/2009	6	PÇ	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	POLTRONA DIR FIXA P S BR COR VE-509-A VN-6000
15/9/2009	1	UN.	R\$ 279,00	R\$ 279,00	MICRO PANAS ST359 22L BR 110
15/9/2009	1	UN.	R\$ 114,00	R\$ 114,00	CAFETEIRA BRIT CP36 INOXIC 110
15/9/2009	1	UN.	R\$ 179,00	R\$ 179,00	ASPIRADOR ELEC NEO 1200W 110
15/9/2009	1	UN.	R\$ 89,00	R\$ 89,00	TELEFONE GE BZ27922 PRETO 2.4GHZ
15/9/2009	1	UN.	R\$ 79,00	R\$ 79,00	ESCADA FERRO ANT. P/90 KG 5 DEGRAUS
15/9/2009	4	PÇ	R\$ 100,00	R\$ 400,00	GUARDA SOL BRANCO (OMBRELONE 2,30 M COM ESTRUTURA DE MADEIRA)
30/9/2009	1	UN.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	WEB-CAM 2.0 MEGA PIXEL C3
28/10/2009	1	PC	R\$ 166,35	R\$ 166,35	MÁQUINA SELADORA
29/10/2009	1	PC	R\$ 160,00	R\$ 160,00	GUILHOTINA MENNO 420-COPIATIC
21/12/2009	1	UN.	R\$ 250,00	R\$ 250,00	SUPORTE EM MDF MEDINDO 2,30X0,55X0,18M
21/12/2009	1	UN.	R\$ 790,00	R\$ 790,00	ARMÁRIO P/ PIA C/ 04 GAV. MEDINDO 1,50X0,75X0,55
21/12/2009	1	UN.	R\$ 980,00	R\$ 980,00	ARMÁRIO P/ PIA C/3 P E 4 GAV. MED. 1,98X0,75X0,55
21/12/2009	1	UN.	R\$ 150,00	R\$ 150,00	BASE EM MDF MEDINDO 0,80X0,70X0,18
21/12/2009	16	UN.	R\$ 37,50	R\$ 600,00	RODIZÍOS GIRATÓRIOS C/ PLACA E FREIO P/ TÓTEIS
21/12/2009	1	UN.	R\$ 730,00	R\$ 730,00	PORTA DE CORRER DE MADEIRA MED. 1,00X2,18
TOTAL GERAL			R\$	269.764,06	

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo/Financeiro
 Associação Cultural de Amigos do
 Museu Casa de Portinari
 RG: 13.281.969-7

ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO MUSEU CASA DE PORTINARI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

CNPJ 01.845.656/0001-78

RELAÇÃO DO ATIVO IMOBILIZADO ADQUIRIDO: PERÍODO 01/JULHO/2008 A 30/JUNHO/2011 - CONTRATO DE GESTÃO Nº 29/2008

UNIDADE DETENTORA DOS BENS: M.H.F.P. MONTEIRO LOBATO (TAUBATÉ/SP)

DATA AQUISIÇÃO	QTDE.	UN.	VALORES		DESCRIÇÃO DO BEM
			UNITÁRIO	TOTAL	
28/11/2008	1	PC	R\$ 490,00	R\$ 490,00	CAMERA DIGITAL SONY DSC S730
4/12/2008	1	UN.	R\$ 250,00	R\$ 250,00	LICENÇA DE USO WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERARUTA
4/12/2008	1	UN.	R\$ 440,00	R\$ 440,00	LICENÇA DE USO OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00	PROC INTEL PENTIUM DUAL CORE E2180 2.0GHZ 1MB 775-BOX PLACA MÃE ASUS P5GC-MX 1333 S/V/R MEM DDR2 2GB 667 MHZ KINGSTON DISCO RIGIDO SAMSUNG SATA 2 320GB 7200RPM DVD-RW LG SECURDISC - PRETO DRIVE 1.44MB PRETO KIT BAREBONE KMEX HS-Y658 PRETO PRESCOTT MON.LG 17" LCD L1755S-PF BLACK PIANO ESTABILIZADOR SMS 300VA MONO 115V PRETO
4/12/2008	1	UN.	R\$ 20,00	R\$ 20,00	LITERATURA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERAT.
4/12/2008	1	UN.	R\$ 10,00	R\$ 10,00	MÍDIA MAGNÉTICA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LI
4/12/2008	1	UN.	R\$ 40,00	R\$ 40,00	LITERATURA OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 399,00	R\$ 399,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1505 (P/B)
15/12/2008	1	UN.	R\$ 90,00	R\$ 90,00	CARTÃO DE MEMÓRIA P/ CÂMERA
15/12/2008	1	UN.	R\$ 69,85	R\$ 69,85	CARREGADOR DE BATERIAS C/ 02 PILHAS
26/12/2008	5	PC	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00	EXTINTOR CO2 06 KG
26/12/2008	4	PC	R\$ 90,00	R\$ 360,00	EXTINTOR AP 10 LTS
26/12/2008	3	PC	R\$ 88,00	R\$ 264,00	EXTINTOR PQS 4 KG
26/12/2008	9	PC	R\$ 33,00	R\$ 297,00	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA
26/12/2008	12	PC	R\$ 23,00	R\$ 276,00	SUPORTE DE SOLO P/ EXTINTOR
26/12/2008	12	PC	R\$ 6,00	R\$ 72,00	PLACA DE SINALIZAÇÃO
3/2/2009	2	UN.	R\$ 49,99	R\$ 99,98	PEN DRIVE 4GB USB 2.0 KINGSTON
7/2/2009	1	PC	R\$ 750,00	R\$ 750,00	REFRIGERADOR CONSUL 1P DESG MANUAL CRC28EB BR 110V
10/2/2009	1	PC	R\$ 1.005,00	R\$ 1.005,00	MÁQUINA CORTAR GRAMA ELET.GARTHEN 2HP-220V GSM-200G S/REG
30/9/2009	1	UN.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	WEB-CAM 2.0 MEGA PIXEL C3
TOTAL GERAL			R\$	8.302,83	

Luiz Antonio Bergamo
Diretor Administrativo/Financeiro
Associação Cultural de Amigos do
Museu Casa de Portinari
RG: 13.281.969-7

ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO MUSEU CASA DE PORTINARI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

CNPJ 01.845.656/0001-78

RELAÇÃO DO ATIVO IMOBILIZADO ADQUIRIDO: PERÍODO 01/JULHO/2008 A 30/JUNHO/2011 - CONTRATO DE GESTÃO Nº 29/2008

UNIDADE DETENTORA DOS BENS: M.H.P. BERNARDINO DE CAMPOS (AMPARO/SP)

DATA AQUISIÇÃO	QTDE.	UN.	VALORES		DESCRIÇÃO DO BEM
			UNITÁRIO	TOTAL	
28/11/2008	1	PC	R\$ 490,00	R\$ 490,00	CAMERA DIGITAL SONY DSC S730
4/12/2008	1	UN.	R\$ 250,00	R\$ 250,00	LICENÇA DE USO WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERARUTA
4/12/2008	1	UN.	R\$ 440,00	R\$ 440,00	LICENÇA DE USO OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00	PROC INTEL PENTIUM DUAL CORE E2180 2.0GHZ 1MB 775-BOX PLACA MÃE ASUS P5GC-MX 1333 S/V/R MEM DDR2 2GB 667 MHZ KINGSTON DISCO RIGIDO SAMSUNG SATA 2 320GB 7200RPM DVD-RW LG SECURDISC - PRETO DRIVE 1.44MB PRETO KIT BAREBONE KMEX HS-Y658 PRETO PRESCOTT MON.LG 17" LCD L1755S-PF BLACK PIANO ESTABILIZADOR SMS 300VA MONO 115V PRETO
4/12/2008	1	UN.	R\$ 20,00	R\$ 20,00	LITERATURA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LITERAT.
4/12/2008	1	UN.	R\$ 10,00	R\$ 10,00	MÍDIA MAGNÉTICA WINDOWS XP PRO OEM PORTUGUÊS MÍDIA LI
4/12/2008	1	UN.	R\$ 40,00	R\$ 40,00	LITERATURA OFFICE SBE 2007 OEM LITERATURA SS
4/12/2008	1	UN.	R\$ 399,00	R\$ 399,00	IMPRESSORA HP LASER JET P1505 (P/B)
10/12/2008	1	UN.	R\$ 13,00	R\$ 13,00	TECLADO MULT. BRANCO
10/12/2008	1	UN.	R\$ 5,00	R\$ 5,00	MOUSE BALL BRANCO
15/12/2008	1	UN.	R\$ 90,00	R\$ 90,00	CARTÃO DE MEMÓRIA P/ CÂMERA
15/12/2008	1	UN.	R\$ 69,85	R\$ 69,85	CARREGADOR DE BATERIAS C/ 02 PILHAS
24/12/2008	6	PC	R\$ 85,00	R\$ 510,00	EXTINTOR PQS C/ SETA FOTOLUM 4 KG
24/12/2008	9	PC	R\$ 85,00	R\$ 765,00	EXTINTOR AP C/ SETA FOTOLUM 10 LTS
24/12/2008	4	PC	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	EXTINTOR CO2 C/ SETA FOTOLUM 6 KG
24/12/2008	19	PC	R\$ 15,00	R\$ 285,00	SUPORTE DE SOLO P/ EXTINTOR
24/12/2008	21	PC	R\$ 40,00	R\$ 840,00	ILUMINAÇÃO EMERGÊNCIA
13/2/2009	7	PC	R\$ 12,00	R\$ 84,00	SUPORTE P/ EXTINTOR DE SOLO
30/9/2009	1	UN.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	WEB-CAM 2.0 MEGA PIXEL C3
TOTAL GERAL			R\$	7.310,85	

Luiz Antonio Bergamo
 Diretor Administrativo/Financeiro
 Associação Cultural de Amigos do
 Museu Casa de Portinari
 RG: 13.281.969-7